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V Radnici se dále dočtete:
• V plánu je nový podchod na ulici Bratislavská (2)
• Chceme snížit náklady na likvidaci odpadů (4)
• Informace pomocí SMS, zaregistováno je téměř 800 občanů (7)   
• Odstartovala rekonstrukce plochy zimního stadionu (11)
• Břeclavský sport slavil mimořádné úspěchy (21 – 23)

Moravský den má oslavovat 
bohaté dějiny Moravy, její neza-
nedbatelný význam pro historic-
ké formování našeho státu, ale i 
příchod slovanských věrozvěstů 

Cyrila a Metoděje na Moravu. 
„Na počest slovanských věro-
zvěstů se uskuteční dopolední 
bohoslužba v kostele sv. Václava, 
kterou bude sloužit starobrněn-

Pod zámek přijede Jošt Moravský, římský král
Velkou kulturní akci pod názvem Moravský den připravu-

je město Břeclav na poslední červnový den. Vedle Břeclavských 
svatováclavských slavností a vánočního jarmarku to má být další 
akce s bohatým programem pro širokou veřejnost.

ský opat augustiniánského kláš-
tera ThDr. Ing. Lukáš Martinec. 
Na bohoslužbě zazní texty ze sta-
roslověnské liturgie, kterou bude 
zpívat chrámový sbor z Velkých 
Bílovic“ uvedl Rostislav Snovický, 
pověřený organizací celé akce.

Historicky laděný program 
začne ceremonií na počest mar-
krabství u památníku Moravy na 

břehu řeky Dyje, odkud po čestné 
salvě vyjde směrem k zámku re-
trospektivní historický průvod, 
který bude mapovat chod dějin 
na Moravě. „U zámku proběhne 
přivítání markraběte moravského 
a římského krále Jošta Lucembur-
ského, kterého budou doprovázet 
členové současného Královského 

Zčernalý a zkorodovaný lustr 
visící ve výšce osmnácti metrů 
pod kopulí chrámu byl z bezpeč-
nostních důvodů sundán před de-
seti lety. Leštěnou mosaz spojenou 
železnými prvky znovu rozzářila 
specializovaná firma. „Lustr váží 
okolo čtyř set kilogramů. Proto se 
musela prověřit i pevnost materi-
álu. K odhalení skrytých vad byl 
použit rentgen, pomocí kterého 
byla prozkoumána pevnost kaž-
dého spoje. Lustr se během reno-
vace změnil k nepoznání,“ uvedl 
farář Vladimír Langer. 

Finančně náročná renovace 
lustru vyšla na 281 tisíc korun. 

Město přispělo 140 tisíci, zbytek 
hradila farnost. „Museli jsme po-
řídit také speciální brzdu reagu-
jící na zrychlení pohybu lana. Je-
nom tento zachytávač pádu nás 
vyšel na více jak třicet tisíc ko-
run. A to ještě nemáme vyčísleny 
náklady na vrátek, lano a mon-
tážní práce,“ popisoval Vladimír 
Langer, kterého překvapil zájem 
věřících o tuto vzácnost. „Nikdy 
jsem si nemyslel, že to bude pro 
lidi tak citlivá věc. Vždy, když 
ohlásím nějakou sbírku, sejdou 
se nějaké peníze. Sbírka na lustr 
však vynesla překvapivých dvaa-
třicettisíc korun,“ dodal. 

Rozsvítili interiér
poštorenského kostela

Kostel Navštívení Panny Marie má zpět svůj původní lustr. 
Jeho renovace trvala téměř rok.

(pokračování na str. 3)

Mohutný zlatavý lustr se spe-
ciálními žárovkami, které při-
pomínají původní svíčky, pro-
zářil nádhernou klenbu kostela 
a nechal vyniknout působivým 
zákoutím interiéru i nádher-
ným freskám. V budoucnu hod-
lá správce farnosti ošetřit také 

interiér. Podle jeho slov je však 
nejdříve nutné provést pokryvač-
ské práce, zejména vyměnit svo-
dy. V brzké budoucnosti čeká 
tuto Lichtenštejnskou památku 
také rekonstrukce prostoru před 
její branou.

 (pk)
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O částečnou obnovu zasta-
ralé techniky požádal velitel vý-
jezdové jednotky poštorenských 
hasičů František Kurial. „Stará 
Škoda 706 už byla ve špatném 
technickém stavu. Proto jsme se 
začali dívat po jiném autě. Ceny 
ojetých vozů se však pohybova-
ly přes milion korun. Vozidlům, 
která byla levnější, vždy chybělo 
něco ze základní výbavy. Buď to 
bylo čerpadlo, světla nebo něco 
jiného. Proto jsme velmi rádi za 
auto, které se podařilo získat za 
velmi rozumné peníze od hrušec-
kého sboru,“ uvedl Kurial. S ob-
staráním Tatry pomohl velitel 
starobřeclavských hasičů Josef 
Košulič. „S hrušeckým sborem 
dlouhá léta spolupracujeme. Do-
zvěděl jsem se, že chtějí prodat 
auto, o kterém z praxe víme, že 
je ve velmi slušném stavu. Přesto-
že měli více zájemců, vyšli nám v 
rámci dobrých vztahů vstříc a vo-
zidlo poskytli za perfektní cenu,“ 
řekl Košulič .

Tatra 815 patří k nejčastěji 
používaným hasičským vozi-
dlům. Její hlavní předností je, že 

pojme přes osm tisíc litrů vody 
a osm set litrů pěnidla. „Požár-
ní auta s takovým objemem ná-
drže se už nevyrábějí. Dnes auta 
vozí kolem dvou tisíc litrů a to 
je někdy zatraceně málo,“ dodal 
Košulič. 

Robustní Tatra s pohonem na 
všechna kola je po generálce mo-
toru. Na její zakoupení uvolnili 
břeclavští radní 700 tisíc korun. 
„Pořízení nového vozidla v řá-
dech několika milionů korun si 
město nemůže dovolit. Proto je 
bezesporu chvályhodné, že si ha-
siči sami aktivně sehnali použí-
vané vozidlo, které jim vyhovu-
je. Podle slov poštorenského ve-
litele Františka Kuriala přispěje 
každá taková obnova techniky 
ke zlepšení akčnosti jednotky, 
což je zvlášť u hasičů podstat-
né,“ poznamenal místostarosta 
Břeclavi Pavel Dominik.

K prvnímu zásahu Poštorané 
s Tatrou vyjížděli v závěru dub-
na. Právě velké množství vody 
bylo potřeba k likvidaci požáru 
porostu U Jánského dvora. 

(pk)

Poštrenští hasiči obměňují svou techniku
Dobrovolní hasiči z Poštorné vyměnili jedno ze svých vozidel. 

Přes třicet let staré auto dosloužilo a bylo nahrazeno používanou 
Tatrou. Podle hasičů se jedná o dobrý vůz.

Velitel výjezdové jednotky poštorenských hasičů František Kurial před-
stavil vůz břeclavskému místostarostovi Pavlu Dominikovi.    

Vyzýváme studenty, kteří 
mají vážný zájem zúčastnit se 
letních prací na programu „Ze-
lená Břeclav“, aby zaslali své při-
hlášky nejpozději do 26. června 
2007 na níže uvedenou adresu. 
Podmínkou je, aby v době brigá-
dy Vám bylo 16 let a nebylo víc 
než 18 let a měli jste trvalé byd-
liště v Břeclavi. Pracovní doba je 
šestihodinová.

Přihláška musí obsahovat: 
Jméno, příjmení, adresu trva-
lého bydliště, datum narození, 
číslo občanského průkazu a po-
tvrzení o studiu, případně telefo-
nický kontakt. Přihlášky bez po-
třebných údajů nebudou zařaze-
ny mezi žadatele a nebude na ně 
brán zřetel!

Přihlášky zasílejte na adresu 
Městský úřad Břeclav, odbor vnitř-
ních věcí, nám. T. G. M. 3, 690 81 
Břeclav, nebo doručte osobně na 
uvedenou adresu, odboru vnitř-

ních věcí, kancelář č. 115 – Zde-
něk Zugárek nebo elektronickou 
poštou na adresu „zdenek.zuga-
rek@breclav.org“. Případné dota-
zy zodpovíme na tel. čísle 519 311 
408 nebo 731 428 233.

Výběr bude proveden z řad 
uchazečů losováním. Losová-
ní proběhne ve středu 27. červ-
na 2007 v 15.00 hodin v prvním 
patře ve velké zasedací místnosti 
č. 112 za účasti zájemců. Uchazeči 
budou rozlosováni přímo do jed-
notlivých turnusů (9. 7. – 20. 7., 23. 
7. – 3. 8., 6. 8. – 17. 8.).

V rámci programu proběhne 
také povinné proškolení všech 
vybraných uchazečů bezpečnosti 
práce a ochranně zdraví při prá-
ci. Školení se bude konat v pátek 
2. července v 13.00 hod. v zase-
dací místnosti městského úřadu 
v 1. patře, dveře č. 112.

Zdeněk Zugárek 
odbor vnitřních věcí

Příležitost k výdělku pro studenty 
Ke zlepšení kvality životního prostředí ve městě přispěje již 

třetí ročník programu s názvem Zelená Břeclav. V rámci aktivit 
souvisejících s údržbou veřejné zeleně a čistotou města tak dává 
město příležitost k výdělku studentům. Výdělek za 10 dní bude 
činit 3 500 korun.

Formulář přihlášky pro studenty bude zveřejněn a na webových 
stránkách města „www.breclav.org“.

V plánu je 
vybudování 
samostatného 
podchodu pro 
pěší a cyklis-
ty. Ulevit by se 
tak mělo stov-

kám občanů, kteří denně míří za 
prací do Gumotexu, Borsu, Alca-
plastu a dalších firem, ale také ři-
dičům motorových vozidel.  

Město Břeclav si nechalo zpra-
covat studii, která řeší oddělení 
motorové dopravy od chodců a 
cyklistů. Realizace této investič-

ní akce, která by měla proběhnout 
v letech 2008 a 2009, přímo sou-
visí s rekonstrukcí břeclavského 
železničního uzlu. 

Výstavba podchodu je před-
běžně vyčíslena na sedmadvacet 
milionů korun. Na financování 
by se kromě města Břeclavi měli 
podílet Jihomoravský kraj pro-
střednictvím fondů Evropské 
unie, České dráhy a Státní fond 
dopravní infrastruktury.

Ing. Zbyněk Humlíček
místostarosta města Břeclavi

Podchod železnice 
uleví řidičům i cyklistům 

Město Břeclav připravuje nový podchod kolejiště. Důvodem je 
dlouhodobě neřešená dopravní situace pod železničním mostem na 
ulici Bratislavská, kde ve zúženém profilu silnice dochází ke koliz-
ním situacím mezi motorovou a cyklistickou dopravou.

Nový podchod má být vybudován pod kolejištěm nalevo od součas-
ného podjezdu. 
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Se starostou na téma: Pravý rožek místostarostky:  

řádu Moravských rytířů svatého 
Rostislava a Kolumbana,“ dále in-
formoval Snovický. 

Pod zámkem bude následo-
vat také program, v rámci kte-
rého uslyšíme historické a lido-
vé písničky, přivítáme sokolní-
ky s dravci, uvidíme vystoupení 
mušketýrů, šermířů, ale i ukáz-
ku palných zbraní. Nebude chy-
bět historický jarmark, zvěřinec 
s domácími zvířaty, zajímavý jistě 
bude pohled do mincovny či ka-
tovny. Samozřejmostí bude pro-
gram pro děti. Příchozí si v tento 
den mohou nechat vyrazit jubi-

lejní minci města Břeclavi. Pest-
rý program zakončí večerní tur-
naj rytířů a ohňová show s oh-
ňostrojem. 

„Upozorňujeme veřejnost, 
že vzhledem k náročným orga-
nizačním přípravám a zejména 
pak charakteru akce není po-
čítáno s tzv. mokrou variantou. 
V případě zvlášť nevhodného po-
časí bude akce bez náhrady zruše-
na. V takovém případě by infor-
mace byla zveřejněna na interne-
tových stránkách města Břeclavi 
„www.breclav.org“ a upozornění 
by též proběhlo na vlnách rádií 
Dyje a Jih“ dodal Snovický.  (pk)

Podrobný program Moravského dne 
naleznete na straně 5.

Setkání starosty s občany
Nejbližší setkání vedení města s břeclavskými občany se usku-

teční v pondělí 11. června 2007 od 14.00 do 17.00 hodin v zasedací 
místnosti číslo 39 Městského úřadu v Břeclavi. 

Pod zámek přijede Jošt Moravský ...

Na ochraně proti povodním
město intenzivně pracuje

V pondělí 21. května proběhla v Poštorné na odlehčovacím rameni 
řeky Dyje praktická ukázka několika druhů mobilních protipovod-
ňových hrazení. Na prezentaci byli přizváni zástupci měst, jejichž 
území byla v uplynulých letech zasažena povodněmi - Hodonín, Ve-
selí nad Moravou, Kyjov, Strážnice a samozřejmě i Břeclav. Na před-
váděcí akci přijali pozvání i zástupci Jihomoravského kraje a Povodí 
Moravy. Ukázky bylo možné předvést díky spolupráci dobrovolných 
hasičů ze Staré Břeclavi a Poštorné. 

I když letošní jaro láme rekordy co do výše teplot a minima srá-
žek, uvědomují si všichni zúčastnění, že je nezbytné stále hledat 
nové a účinnější způsoby protipovodňové ochrany. Při povodních 
se pro operativní řešení krizových situací v převážné míře použí-
vají klasické pytle s pískem. Všichni víme, že budování dočasných 
hrází z pytlů je náročné na materiál (dostatečné množství pytlů i 
písku), organizaci práce, čas i na namáhavou práci dobrovolníků. 
Hledáme proto jiné rychlejší způsoby provádění dočasných hrází. 
Pořízení protipovodňových mobilních hrazení, která by nahrazo-
vala pytle a písek, je však finančně náročné. Proto se starostové do-
mluvili na společném postupu při získávání dotací z rozpočtu Jiho-
moravského kraje, případně z evropských fondů. Finanční otázka 
však není jediný důvod společného postupu. Pořízená mobilní hra-
zení, jako doplňkové řešení protipovodňové ochrany, bude možné 
v rámci vzájemné pomoci využít v místech, která budou právě za-
sažena povodní.

Tato iniciativa není jedinou činností, kterou v rámci preventivní 
protipovodňové ochrany řešíme.

Město Břeclav v současné době připravuje studii proveditelnos-
ti nezbytných opatření na ochranu před povodněmi v k.ú. Břeclav. 
Podařilo se nám na tento projekt získat dotaci z Jihomoravského 
kraje ve výši 500 tisíc korun. Studie bude zpracována do konce roku 
a bude sloužit jako podklad pro žádost na čerpání finančních pro-
středků z účelového programu ministerstva zemědělství. Již nyní se 
podařilo vyřešit jeden z velmi závažných problémů, který ohrožo-
val obyvatele města. Z hráze odlehčovacího ramene Dyje v Poštor-
né bylo odstraněno potrubí, kterým při povodni loni na jaře prou-
dila voda k prostoru fotbalového hřiště. Hráz je nyní uvedena do 
požadovaného stavu. 

Co se týče povodní, je Břeclav jedním z nejohroženějších měst v re-
publice. Město Břeclav bude ve spolupráci s dalšími městy požadovat 
od zodpovědných institucí účinná řešení současného stavu. Hodlá-
me se chopit každé příležitosti, jak Břeclav a její obyvatele před příští 
velkou vodou co nejlépe ochránit. 

Ing. Dagmar Adámková, místostarostka města Břeclavi

Na uspořádání praktické ukázky protipovodňových hrazení se podí-
lela města Břeclav a Hodonín. Na snímku diskutuje  místostarostka 
Břeclavi Dagmar Adámková  s ředitelem Závodu Dyje Stanislavem 
Vojtkem (zcela vlevo).  

Břeclavské koupaliště čeká 
modernizace

Jestliže chceme Břeclav propagovat jako vstup-
ní bránu do Lednicko-valtického areálu a rozvíjet 
cestovní ruch, musíme mít co nabídnout návštěv-
níkům a turistům. Je tedy nutné věnovat určitou 
pozornost místům pro relaxaci a oddech. 

V této souvislosti má město v plánu vypracovat 
studii na modernizaci břeclavského koupaliště, kte-

ré slouží lidem již řadu let. Přestože je dobře udržované, nepatří už 
k nejmodernějším, a proto musí dojít k jeho modernizaci. Možností, 
jak koupaliště zvelebit, je mnoho a záleží jen na tom, zda se nám podaří 
dosáhnout i na nějaké finanční prostředky z evropských fondů.

Zamýšlíme se nad propojením krytého s venkovním bazénem, měly 
by přibýt masážní a relaxační vany a určitě by stálo zato mít jeden vy-
hřívaný bazén. Větší bazény by měly doplnit atrakce, které jsou v dneš-
ní době již standardem moderních zařízení takového druhu.

Dvakrát jsme se pokoušeli otevřít brány městského koupaliště 
o měsíc dříve a přestože bylo poměrně parné období, zklamal nás malý 
zájem veřejnosti. Samozřejmě to do značné míry ovlivňuje skutečnost, 
že voda se bere z Dyje a její teplota nemůže být optimální od prvních 
květnových dnů. Proto chceme, aby modernizace umožnila využití 
koupaliště v průběhu delšího období, než jen tří měsíců. Celoroční 
provoz některého z venkovních bazénů však zatím není reálný. 

Modernizace koupaliště by se měla uskutečnit během následujících 
tří let, ale již dnes se na tom pracuje. Budeme kontaktovat odborníky, 
aby vypracovali návrh, jak by taková úprava měla vypadat. Určitě ne-
chceme jít cestou megalomanského díla za stovky milionů korun. Jde 
nám o umírněnou modernizaci, která toto zařízení více zatraktivní. 
Základem všech prací je diskuze s odborníky i s jeho provozovatelem. 
Společně pak musíme dospět ke konečnému řešení, které bude pro-
spěšné nejen turistům, ale především občanům Břeclavi. 

I v dnešní podobě však břeclavské koupaliště patří k těm lepším 
v regionu. Proto bych rád využil této příležitosti a pozval Vás do jeho 
areálu. Přeji všem Břeclavákům pěkné prázdniny, krásnou dovolenou 
a příjemně prožité letní dny třeba při návštěvě břeclavského koupa-
liště.  Ing. Dymo Piškula

starosta města Břeclavi

(dokončení z titulní strany)
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M á m e 
zpracovaný 
plán odpa-
dového hos-
podářst v í , 
který si kla-
de za cíl po-

stupné snižování množství ne-
tříděného komunálního odpa-
du a naopak zvyšování podílu 
vytříděného dále využitelného 
odpadu jako druhotné surovi-
ny. I přes to, že se občané měs-
ta výrazně zapojují do systému 
třídění odpadu, nedaří se nám 

snižovat celkovou produkci od-
padu, spíše naopak. Náklady na 
jeho likvidaci se neustále zvyšují. 
Proto nás zajímalo, jaká je situ-
ace v jiných městech. Postupně 
jsme navštívili Znojmo, Vyškov, 
Blansko a Hodonín. Město Břec-
lav (cca. 25 tis. obyvatel) vyda-
lo v r. 2006 na likvidaci odpadu 
necelých 18 mil. Kč, města s při-
bližně stejným počtem obyvatel, 
např. Hodonín (cca. 26 tis. oby-
vatel) o cca. 3,5 mil. Kč méně, 
Vyškov (22 tis. obyvatel) o cca. 
5 mil. Kč méně. 

S pomocí občanů můžeme snížit náklady na odpady
Likvidace odpadů pro Město Břeclav je v současnosti velmi 

nákladná záležitost.
Klademe si otázku proč tomu 

tak je a hledáme odpovědi. Ve 
spolupráci s firmou Tempos vy-
hodnocujeme současný stav a 
hledáme možná řešení. Součas-
ně městská policie dostala za 
úkol sledovat kdo a jaký druh 
odpadu ukládá do velkoobjemo-
vých kontejnerů rozmístěných po 
městě. Tyto kontejnery mají slou-
žit pouze pro sběr biologického 
odpadu (dřevo, listí, tráva, příp. 
dřevěný nábytek). Praxe je však 
taková, že je sem ukládán jaký-
koliv odpad, který není možno 
kompostovat a je nutno jej ulo-
žit za poplatek na skládku komu-
nálního odpadu. Sledování kon-
tejnerů městskou policií už při-
neslo první výsledky – k 1. 5. 2007 
bylo 32 přestupků řešeno bloko-
vou pokutou, ostatní drobné pře-
stupky (7 osob) byly zatím řeše-
ny domluvou. Také bylo zjištěno, 
že do těchto kontejnerů ukláda-
jí odpad občané z okolních obcí, 

jeden byl z Brna a jeden dokonce 
z Rakouska. 

Proto se obracím na vás, oby-
vatele Břeclavi, buďte k těmto 
přestupkům vnímavější. V přípa-
dě, že zjistíte, že někdo likviduje 
odpad nedovoleným způsobem 
(černá skládka nebo znehodno-
cování vytříděného odpadu), 
můžete tuto skutečnost nahlásit 
na odbor vnitřních věcí městské-
ho úřadu, nebo na městskou po-
licii. Jednání těchto lidí je nejen 
nemorální, ale také nás všechny 
stojí spoustu peněz, které by se 
daly vynaložit mnohem smyslu-
plněji. Bez pomoci občanů však 
situaci jen stěží změníme, proto 
se nebojte tyto přestupky nahlá-
sit. Přispějete tím nejen ke snížení 
nákladů na likvidaci odpadu, ale 
i ke zlepšení životního prostředí 
v našem městě, a to je v zájmu 
nás všech.

Ing. Dagmar Adámková,
místostarostka města Břeclavi

Lokalita o rozměru asi 100 x 10 
metrů vznikla v průběhu uply-
nulých let na jejím svahu, v blíz-
kosti penzionu U Michlů. Hráz 
je ze zákona o vodách  význam-
ným vodním dílem, které slouží 
k ochraně přilehlé městské části 
Poštorná před povodněmi. Již při 
výstavbě kanalizace pro obchod-
ní dům Hypernova provedla fir-
ma VHS Břeclav likvidaci odpa-
du z tělesa hráze navezeného ne-
ukázněnými občany Poštorné. 
V průběhu dalších let však došlo 
ke vzniku skládky nové, která ne-
umožňovala údržbu svahu hráze 
sečením pomocí mechanizace.

Obdobné menší černé sklád-
ky vznikají neustále v celé dél-
ce pravobřežní ochranné hráze 

odlehčovacího ramene v úseku 
od silničního mostu až k za-
hrádkám pod Fosfou. Hráz se 
tak stává uložištěm nejrůznější-
ho odpadu, zejména hromádek 
klestí a ostatních rostlinných 
zbytků ze zahrad.

Upozorňujeme občany, že 
ten, kdo neoprávněně založí 
skládku, odkládá odpadky nebo 
odpady mimo vyhrazená  místa, 
dopouští se přestupku podle zá-
kona č. 200/1990 Sb., o přestup-
cích. Tomu, kdo bude přistižen, 
že se takto protizákonně zbavuje 
odpadu,  hrozí pokuta až do výše 
50 000 korun.       

Ing. Miroslava Hanáčková
odbor životního prostředí 

Ochranná hráz v Poštorné
není místem pro ukládání odpadu 

V nedávné době provedlo Povodí Moravy odstranění černé 
skládky nacházející se na pravobřežní ochranné hrázi odlehčova-
cího ramene řeky Dyje v Poštorné.

Černá skládka na poštorenské hrázi byla zlikvidována v závěru května.

Správným místem pro vyřa-
zené světelné zdroje (trubicové 
zářivky, kompaktní úsporné zá-
řivky a výbojky) je sběrný dvůr 
společnosti Tempos na Sovadi-
nově ulici, který slouží jako mís-
to bezplatného zpětného odbě-
ru elektrozařízení z domácnos-
tí. Mimo vysloužilých televizí a 
ledniček tady můžete bezplatně 
odevzdat i zářivky nebo úsporky. 
Najednou lze přinést maximálně 
třicet kusů, ale po předchozí do-
hodě s provozovatelem sběrného 
dvora jich můžete vrátit i více. 
Tyto světelné zdroje však musí 
být celé a nepoškozené, protože 
jinak nepodléhají bezplatnému 
odběru. Místa zpětného odběru 
mohou bezplatně využívat i práv-
nické a fyzické osoby oprávněné 
k podnikání, aniž by se musely 
v případě odevzdání zářivek a vý-
bojek prokazovat speciální kar-
tou nebo jiným dokladem. 

Dalším místem, kde je možné 
zdarma odevzdat použité zářiv-

ky jsou prodejny, ve kterých tyto 
výrobky nakupujete. V prodejně 
vám vezmou zpět tolik kusů po-
užitých světelných zdrojů, kolik 
kupujete nových. 

Systém bezplatného odběru 
použitých elektrozařízení, který 
zajišťují společnosti EKOLAMP, 
Asekol a Elektrowin snižuje po-
čet černých skládek a šetří obcím 
peníze. Kolektivní systém EKO-
LAMP vybavuje sběrné dvory 
speciálně označenými kovový-
mi nádobami a zajišťuje jejich 
výměnu za prázdné. Nepoško-
zené světelné zdroje jsou pak na 
náklady EKOLAMPu přepravo-
vány k recyklaci. 

Žádnou zářivku ani úspor-
ku neházejte do popelnice nebo 
do kontejneru. Tam se s největší 
pravděpodobností rozbijí. Pokud 
se však v nepoškozeném stavu do-
stanou k recyklaci, bude možné z 
nich více než devadesát procent 
materiálu (sklo, hliník) znovu 
využít.  (eko)

Neházejte zářivky do popelnic 
Nefunkční zářivky a výbojky nepatří do kontejneru se směs-

ným komunálním odpadem, protože z nich mohou při rozbití 
unikat nebezpečné látky. 
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Na počátku byla výroba suk-
ní a vest v jedné z menších bu-
dov pivovaru s devíti zaměst-
nanci. Postupně se produkce 
rozšířila o dámské i pánské kal-
hoty a saka. Rozšíření výroby si 
vyžádalo přestavbu také bývalé 
sodovkárny. Zanedlouho se do 
Břeclavi soustředila komplet-
ní výroba společnosti Dolzer. 
„V omezené míře šijeme i ka-
báty a aby byla nabídka společ-
nosti kompletní, spolupracující 
firma na Slovensku dodává ko-
šile. Loni se do Břeclavi přesu-
nula automatizovaná stříhárna 
a sklady látek, takže v současné 
době dochází ke zrychlení vý-
robního procesu a rozšíření vý-
roby o zhruba dvacet procent. 

Také v Německu se rozšířil počet filiálek, ve kterých změří zákaz-
níkovi míry a poradí s výběrem materiálu i modelu.“ uvedl vedoucí 
závodu Rostislav Herza. 

Jak se vlastně dostane zboží k zákazníkovi? 
„Informace o zakázce dostáváme z Německa do Břeclavi elektro-

nicky. Tady probíhá kompletní zhotovení výrobku na míru konkrét-
ního zákazníka. Vyřízení jedné zakázky trvá méně než tři týdny. Pří-
padné korektury řeší na počkání německé filiálky, kam hotové výrob-
ky jednou týdně převáží speditérská společnost. Každý týden opouští 
brány břeclavského závodu na míru ušitých tisíc pánských obleků a 
téměř tři stovky dámských kostýmů.“

Šijete i pro nějakou renomovanou společnost? 
„Mezi naši klientelu patří například zaměstnanci společností Por-

sche, Volvo, Scania, oblékáme i německý basketbalový tým nebo za-
městnance některých leteckých společností. Díky příznivým cenám 
máme několik klientů i v České republice a není bez zajímavosti, že 
naši značku prezentuje také starosta Břeclavi.“   

Moravské oděvní závody rozšiřují výrobu
Konfekce na míru se šije v bývalém břeclavském pivovaru již 

osm let. Zakázková produkce, která je výhradně určena pro ně-
meckou společnost Dolzer, dává práci více jak dvěma stovkám 
zaměstnanců.   

Kolik nových pracovních míst vznikne? 
„V průběhu letošního roku nabídneme až padesát nových pracov-

ních míst v oborech dámská krejčová a šička. Protože převážná větši-
na našich zaměstnanců jsou ženy, soustřeďujeme se na jednosměnný 
provoz, který je pro ně jistě vhodnější.“ 

Jak své zaměstnance motivujete? 
„Zaměstnanci jsou u nás placeni úměrně svému pracovnímu za-

řazení a poptávce trhu. Pravidelně si hlídáme vývoj mezd v Jihomo-
ravském kraji a podle toho mzdy ročně upravujeme. Zavedli jsme 
systém bonusů, přispíváme na cestovné a pro ty nejlepší pořádáme 
také zahraniční zájezdy.“ 

Je těžké držet krok s levnou výrobou východních zemí? 
„Ano. Na Moravě je těžké udržet provoz a odolávat takzvaným 

nízkorozpočtovým zemím. Například Bulharsko je schopno nabíd-
nout až o polovinu levnější pracovní sílu. Nám se daří konkurovat 
tím, že vsázíme nejen na efektivnost, ale hlavně na kvalitu výroby. 
Například letos investujeme téměř tři a půl milionu korun do no-
vých strojů. Dá se říct, že patříme k nejmodernějším oděvním závo-
dům v republice.“

(pk)
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Elektronický systém, který 
umožňuje rozesílání SMS zpráv 
registrovaným uživatelům, měl 
zpočátku sloužit k informová-
ní veřejnosti pouze v krizových 
situacích. „Rozhodli jsme se to-
hoto informačního kanálu vyu-
žít i k posílání krátkých zpráv o 
větších kulturních a sportovních 
akcích ve městě. Informovanost 
v případě hrozícího nebezpečí, 
ať už povětrnostního nebo jiné-
ho charakteru, však zůstává pri-
oritou. V současné době posílá-

me jednu až dvě zprávy měsíčně. 
Občané se tak nemusí bát, že jim 
zahltíme paměť telefonu spous-
tou bezvýznamných oznámení,“ 
uvedl tajemník Městského úřadu 
Břeclav Dalibor Neděla.

Zaregistrovaný občan dostá-
vá informace na telefon zdar-
ma. Zpoplatněny částkou 3 Kč 
jsou pouze přihlašovací a od-
hlašovací SMS zprávy, případně 
odeslání požadavku na ověření 
připojení.

(pk)

Informace pomocí SMS zpráv už přijímá téměř osm set občanů
Od února letošního roku využívá Městský úřad Břeclav nový 

způsob předávání informací. Občané města jsou informováni 
pomocí krátkých SMS zpráv.

Zaregistrování je jednoduché
Pokud chcete dostávat informace, napište SMS zprávu bez di-

akritiky ve tvaru:
jmkmezera)breclav(mezera) informace(mezera)ano(meze-
ra)prijmeni(mezera)jmeno(hvězdička)ulice(hvězdička)cislo 
popisne 

Příklad SMS zprávy: jmk breclav informace ano novak 
stepan*krizikova*20

Zprávu odešlete z Vašeho mobilního telefonu na číslo 900 77 
03. Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste do se-
znamu odběratelů informací zařazeni. Zasláním SMS zprávy dá-
váte současně souhlas k tomu, aby Vám byly zasílány informace 
i od dalších subjektů zapojených do integrovaného záchranného 
systému, případně dalších subjektů jako například elektrárenské, 
plynárenské a vodárenské společnosti. 

I odhlášení zvládnete sami 
Posílání SMS zpráv je pro Vás zcela dobrovolné. Budete-li chtít 

kdykoliv ukončit odběr informací, pošlete na číslo 900 77 03 SMS 
ve tvaru:
jmkmezera)breclavmezera)informacemezera)ne
Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste ze sezna-
mu odběratelů informací vyřazeni.

Přihlášení si můžete ověřit
Chcete-li zjistit, jaký je stav Vašeho přihlášení k odběru infor-

mací, pošlete na číslo 900 77 03 SMS zprávu ve tvaru: 
jmkmezera)breclavmezera)informacemezera)stav

Příspěvky z městského rozpočtu 
na pečovatelskou službu

2005 2006 2007
Oblastní charita Břeclav 995 000 1 000 000 645 000
Remedia Plus, o.p.s. 700 000 935 700 625 000
celkem 1 695 000 1 935 700 1 270 000

*V číslech roku 2007 se projevil odlišný způsob financování pečova-
telské služby. Občané si službu částečně hradí prostřednictvím nově 
vzniklých příspěvků od státu. 

Příspěvky z městského rozpočtu na sociální službu
2005 2006 2007

Remedia Plus, o.p.s.
- Domovinka 760 000 864 000 300 000
- respitní péče 95 000 0 45 000
- osobní asistence 0 0 40 000
- integrační centrum UTILIS 0 0 50 000
celkem 855 000 864 000 435 000

Přehled příspěvků města
v sociální oblasti

V minulém čísle Radnice jsme informovali o pečovatelské službě 
na území města Břeclavi, o organizacích, které službu provozují a 
také o výši příspěvků z městského rozpočtu na její zabezpečení.

Tabulka v květnovém vydání Radnice obsahovala veškeré příspěv-
ky z městského rozpočtu pro Oblastní charitu Břeclav a také pro spo-
lečnost Remedia Plus, u které částky v jednotlivých letech zahrnovaly 
i příspěvky na ostatní sociální služby. Proto se k příspěvkům vracíme 
ještě jednou a podrobněji.   Mgr. Zdeněk Janíček

vedoucí odboru soc. věcí

V autokempu pózovali psi
V autokempu pod zámkem si dali dostaveníčko chovatelé novo-

foundlandských psů. V Břeclavi se totiž uskutečnila dvoudenní sou-
těžní výstava psů tohoto plemena 1. Newfoundland Fed Cup. „Sou-
těžní výstavu jsme uspořádali společně se slovenským klubem. Vzhle-
dem k účasti třinácti zemí to byla ojedinělá výstava v České republice. 
V jednotlivých kategoriích se představilo přes sto psů,“ uvedl ředitel 
výstavy Otakar Hajda. Podle jeho slov je novofoundlandský pes cha-
rakteristický svou láskou k lidem a hlavně k vodě. „Také proto je to 
rozený vodní záchranář,“ dodal Hajda. (pk)

Čerstvého vítěze italské klubové výstavy Goldcup, tříletého Barda, si 
oblíbila místostarostka Břeclavi Dagmar Adámková, která břeclavskou 
výstavu slavnostně zahájila. 
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Hosté z družebních 
měst, studenti břeclav-
ských škol, podnikatelé 
zabývající se cestovním 
ruchem, ale také novi-
náři cestovali areálem 
lodí, koňským povo-
zem i na kole. Průvod-
ce, kterým se vždy na 
celý den stal starosta 
Břeclavi Dymo Pišku-
la, podával odborné a v 
mnoha případech nové 
informace o výstav-
ních sídlech a okras-
ných zahradách pl-
ných vzácných staveb. 
Lednicko-valtickým 
areálem se jelo po stopách Lich-
tenštejnů, kteří začali měnit zdej-
ší krajinu vybudováním soustavy 
rybníků, z nichž nejdříve vznikl 
největší Nesyt. Naproti tomu nej-
mladším dílem je kostel Navští-
vení Panny Marie, který je domi-
nantní částí celku budov v cent-
ru Poštorné zahrnující někdejší 
obecní úřad, faru a školu. „Podle 

dostupných materi-
álů Lichtenštejnové 
věřili, že když člověk 
najde uvnitř krásné 
přírody něco hezké-
ho, stane se lepším. 
Tak vznikla soustava 
saletů, z nichž se do-
chovala pouze část. 
Pozdějším úpravám, 
povětrnostním vli-
vům či nevhodné-
mu zacházení pad-
li za oběť například 
Myslivna poblíž val-
tické Reistny nebo 
Holandský přístav, 
Sluneční a Čínský 

pavilon v lednickém parku,“ vy-
světloval břeclavský starosta v ro-
li průvodce.

Podoba parků anglického 
a francouzského, které jsou sou-
částí zámeckého parku v Ledni-
ci, je bezpochyby mistrovským 
dílem tehdejších zahradníků. 
Z různých zemí se svážely saze-
nice stromů, které takto pohro-

madě pravděpodobně nespatříme 
nikde v Evropě. „Je smutné, že je 
ve srovnání s Lednicí opomíjena 
zámecká zahrada ve Valticích, 
protože i zde se nachází spousta 
vzácných dřevin. Také sochy se 
zajímavými antickými příběhy 
by si zasloužily více pozornos-
ti a zejména péče,“ říká Dymo 
Piškula, pro kterého je nejmys-
tičtějším místem Kaple svatého 
Huberta. „V podloubí kaple jsou 
vyryta jména téměř všech stavi-
telů působících ve službách Lich-

tenštejnů. Kapli zdobí také zed-
nářské znaky, o kterých dodnes 
nevíme, co znamenají,“ dodal 
starosta.

Mezi novináři byl také Kraus 
Werner z rakouských listů NÖ 
Nachrichten. „Zdejší příroda je 
velmi pěkná. Památky a salety 
znám a téměř všechny jsem na-
vštívil na kole. Až do této doby 
jsem nevěděl, že se k nim mů-
žeme vydat i z Břeclavi třeba na 
lodi,“ uvedl rakouský novinář po 
projížďce. (pk)

V Lednicko-valtickém areálu je stále co objevovat

Zejména novináři se přesvědčili, že Lednicko-valtický areál lze obje-
vovat také z paluby lodi či ze sedla koňského povozu.

Příroda, a zejména vodní ptáci, nenechali v klidu jediného fotografa.

Areálem LVA cestoval 
také Umberto Macci, 
starosta ital ského 
města Priverno, kte-
ré by se zanedlouho 
mělo stát dalším dru-
žebním městem.

Úchvatný pohled z věže poštorenského kostela, která zatím není veřej-
nosti přístupná.   

Letos je tomu deset let, co do seznamu památek světového kul-
turního dědictví UNESCO byl zapsán Lednicko-valtický areál. Při 
této příležitosti uspořádalo město několik organizovaných vyjíž-
děk a představilo okolí Břeclavi návštěvníkům. 
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Tři hasiči již vloni koncem 
léta absolvovali kurz pracovníků 
ve výškách i nad volnou hloubkou 
a letos si kvalifikaci rozšířili slo-
žením závěrečných zkoušek kur-
zu hasič-lezec. Tím získali opráv-
nění účastnit se zásahů a pomocí 
lanové techniky mohou pomáhat 
tam, kde nestačí výšková techni-
ka. Již během absolvování kurzu 
byli starobřeclavští hasiči požá-
dáni pražskými hasiči o pomoc 
při odstraňování škod způsobe-
ných vichřicí.

Absolvováním kurzu ale od-
borná příprava lezců nekončí. Je 
potřeba dál nacvičovat různé si-
tuace a postupy tak, aby v přípa-
dě potřeby byli připraveni rychle 
a účinně pomoci. K těmto cviče-
ním hasiči využívají jak stavby a 
konstrukce, tak i přírodní pro-
středí. Například ve spolupráci 

se záchrannou speleologickou 
jednotkou podnikají výpravy do 
jeskyní Moravského krasu, kde 
nacvičují pohyb v podzemí a eva-
kuaci pacienta stísněnými prosto-
ry. Ve spolupráci s HZS Hodonín 
proběhlo cvičení na stavebním je-
řábu, slaňují se stěny panelových 
domů, a podobně.

Lezecké družstvo samozřejmě 
není užitečné jen v krizových si-
tuacích. Pomocí speleologické la-
nové techniky jsou lezci schopni 
vykonávat prakticky jakouko-
liv práci ve výšce i nad volnou 
hloubkou, ať už se jedná o ná-
těry, čištění, dokumentace, pro-
řezávku stromů a další činnosti. 
Další informace o starobřeclav-
ských hasičích najdete na inter-
netové adrese „http://www.stara-
breclav.info/hasici“. 

Vladimír Plodek

Ve starobřeclavské výjezdové jednotce vzniklo lezecké druž-
stvo. Starobřeclavští hasiči jsou tak druhým dobrovolným sborem 
na území České republiky, který těmito specialisty disponuje.

Srarobřeclavští hasiči mají lezecké družstvo

Během výcviku ve středních Čechách byli starobřeclavští hasiči povo-
láni k odstranění anténního systému GSM ze střechy výškové budovy. 
Celý zásah se odehrál ve výšce srovnatelné s devítipatrovou budovou a 
trval pět hodin.  Foto: archiv SDH

Téměř šedesát dětí si procvi-
čilo pravidla silničního provo-
zu, zásady první pomoci, ale i 
obratnost při jízdě na kole přes 
překážky. Nejlepší znalosti a té-
měř bezchybnou jízdu předved-
ly školy Komenského, Slovácká 
a Kpt. Nálepky. Do oblastního 
kola, kterého se zúčastnilo dvaa-
šedesát žáků ze sedmi škol okre-
su, postoupily školy Komenského 
a Slovácká. Oblastní soutěž pro-
běhla o dva týdny později, kdy 
vzhledem k nepřízni počasí bylo 
veškeré dění přesunuto na beto-
novou plochu pod střechu zimní-
ho stadionu. V tomto kole se lépe 
dařilo žákům ZŠ Slovácká, kteří 
v mladší i starší kategorii obsadili 

druhá místa za mimobřeclavský-
mi školami. 

„Bylo evidentně zřejmé, kte-
ré školy věnují dopravní výchově 
dostatečnou pozornost, protože 
ve vědomostech žáků byly značné 
rozdíly. Školy obecně se dopravní 
výchově věnují jen minimálně. To 
je vzhledem k narůstající hustotě 
dopravy špatný trend,“ hodnotil 
vedoucí odboru správních věcí a 
dopravy Rostislav Snovický, kte-
rý také potvrdil, že se město snaží 
tento nedostatek napravit finan-
cováním výuky dopravní výcho-
vy žáků čtvrtých tříd základních 
škol. Řádově se jedná o částku 
patnáct tisíc korun ročně. 

(pk)

S dopravními předpisy
mají některé děti problémy

Žáci osmi základních škol se utkali v okrskovém kole doprav-
ní soutěže mladých cyklistů, kterou každoročně pořádá Odbor 
správních věcí a dopravy města Břeclavi ve spolupráci s měst-
skou i státní policií.

Parkoviště zimního stadionu se na jeden den proměnilo v dopravní 
hřiště se značkami a semafory, ale také v překážkovou dráhu.

„Břeclav byla vedoucím part-
nerem sedmi subjektům ze šesti 
různých zemí. Díky společnému 
projektu došlo k využití zkuše-
ností veřejných subjektů v oblas-
ti rozvoje, které se pak apliko-
valy na potřeby našeho města. 
Dokončily se studie posouzení 
vlivu na životní prostředí u ně-
kolika zásadních akcí. Našel se 
prostor pro výstavbu logistické-
ho centra a průmyslové zóny, do-
šlo k řešení druhé spojky centra 
města s Poštornou, vznikla stu-
die přesunu autobusového ná-
draží. Plány se podařilo dát do 
souladu s požadavky soustavy 
chráněných území evropského 
významu Natura 2000, která 
nám prakticky zasahuje až do 
středu města,“ zhodnotil přínos 
projektu místostarosta Břeclavi 
Zbyněk Humlíček.

Odborníci, kteří se zabývají 
logistikou a regionálním roz-
vojem, jsou zváni na prezenta-

ci výstupů tohoto mezinárod-
ního projektu, která proběhne 
za účasti ministra pro regionál-
ní rozvoj Slovenské republiky, 
pracovníků českých minister-
stev, poslanců i zahraničních 
hostů. Závazná potvrzení zasí-
lejte elektronicky na adresu: to-
mas.mecir@breclav.org nebo je 
můžete telefonicky sdělit na tel. 
+420 731 428 243. 

Po potvrzení budou účast-
níkům upřesněny potřebné in-
formace ohledně místa konání 
a programu. Průběžně lze také 
sledovat informace uveřejňova-
né na internetových stránkách 
„www.redetral.cz“.

Projekt REDETRAL je spolu-
financovaný z iniciativy ES In-
terreg IIIC, která napomáhá roz-
voji evropských regionů. Jedná 
se o partnerství zaměřující se na 
vztah mezi logistikou a regionál-
ním rozvojem.

(peh, pk)

V Břeclavi zakončí
mezinárodní projekt REDETRAL

Realizace projektu REDETRAL-Regionální rozvoj a dopravní 
logistika je v závěrečné fázi. Slavnostní zakončení projektu, je-
hož nejdůležitější součástí bude závěrečné představení výstupů, 
se uskuteční 21. června v Břeclavi.

Setkání mělnických rodáků
Město Mělník požádalo naši redakci o otisknutí krátkého ozná-

mení, ve kterém zve všechny rodáky na první Setkání mělnických 
rodáků, slavnostní otevření věže kostela pro veřejnost a 90. výročí 
bitvy u Zborova, které se uskuteční ve dnech 30. června – 1. červen-
ce 2007. Podrobnosti naleznete na www.melnik.cz 
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V polovině května proběhla 
demontáž mantinelů, střídaček 
a trestných lavic. Na stávající be-
tonovou plochu bude instalován 
systém chladícího potrubí, který 
zakryje nová betonová vrstva. 
V betonové ploše bude prove-
deno napojení nového chlaze-
ní na strojovnu. Vybudováním 
odtokového kanálku odpadne 
spousta práce se složitým odčer-
páváním a vysoušením vody při 
rozpouštění ledu. Ve strojovně 
bude vyměněna nádoba se čpav-
kem, který se stará o chlazení le-
dové plochy. 

Znamená to, že prestižní tur-
naj reprezentací do 18 let letos 
nebude?

Kvůli rekonstrukci ledové 
plochy se letos tradiční světový 
turnaj hokejistů do osmnácti let 
v Břeclavi neuskuteční. Turnaj 

musí být odehrán v první polo-
vině srpna, protože pak hráčům 
začíná povinná příprava na no-
vou sezónu v jejich klubech. U tak 
prestižní akce nemůžeme slibo-
vat termín, který nejsme schop-
ni zaručit.

Nemáte strach, že se turnaj 
osmnáctek zabydlí jinde?

Na jedné straně ano, ale na 
druhé jsem zvědav, zda hokejový 
svaz najde město, které podpoří 
turnaj tak významně jako Břec-
lav. A vzhledem k tomu, že na ve-
dení hokejového svazu sedí ne-
jen hokejoví odborníci, ale určitě 
i dobří ekonomové, věřím, že se 
turnaj do Břeclavi zase vrátí.

Letos tedy nebude k vidění 
žádný prestižní hokej?

V Břeclavi by se mohlo ode-
hrát několik přípravných utká-

Opravuje se ledová plocha. Světový turnaj letos nebude
Od května probíhá na zimním stadionu instalace nové ledové 

plochy. Práce, které provádí brněnská společnost Brnofrost, bu-
dou stát necelých 11,4 milionu korun a potrvají minimálně do 
poloviny srpna. Nejen o ledové ploše jsme si povídali s ředitelem 
zimního stadionu Zdeňkem Petrem. 

ní, ale to je zatím ve fázi jednání 
a i tady jsme závislí na dokonče-
ní rekonstrukce plochy. Za pozor-
nost bude jistě stát soutěž domá-
cích hokejistů, kteří se s největší 
pravděpodobností pokusí vybo-
jovat postup do druhé ligy. 

Co zimní stadion ještě po-
třebuje?

Zbývá dostavět nebo alespoň 
uzavřít druhé patro severní tri-

buny a dokončit druhou šatnu se 
sportovním zázemím v přízemí. 
V nejbližší době (2-3 roky) by se 
měla dokončit ještě třetí šatna 
tak, jak se s tím počítá ve zpra-
covaném projektu. Výhledově by 
se mělo uvažovat o pořízení od-
vlhčovacího zařízení, které by za-
braňovalo vzniku mlhy nad klu-
zištěm v průběhu užívání plochy. 
A mělo by se vyřešit také ozvuče-
ní haly.  (pk)

Podle ředitele zimního stadionu Zdeňka Petra (na snímku) dojde k zá-
sadní změně ve strojovně. Ve srovnání se současným zařízením, které 
již čtvrtým rokem překročilo doporučenou dobu výměny, bude nová 
nádoba obsahovat o zhruba osmdesát procent méně čpavku.

Cílem Pomerančového dne je 
informovat veřejnost o Alzheime-
rově chorobě a o dostupné péči 
pro takto nemocné.

Součástí pomerančového 
dne je také veřejná sbírka. Kaž-
dý, kdo přispěje nejméně dvace-
ti korunami, dostane kromě in-
formačních materiálů také po-
hlednici a pomeranč. Pomeranč 
je symbolem této akce poněvadž 
jeho oranžová barva evokuje po-
city optimismu, radosti a poho-
dy. Výtěžek sbírky bude použit 
na pokrytí nákladů kontaktní-
ho místa v Brně, které provo-

zuje svoji poradenskou linku, 
svépomocné skupiny a respitní 
péči určenou lidem, kteří pe-
čují o člověka s alzheimerovou 
chorobou.

Dalším cílem akce je sezná-
mení veřejnosti s prací středis-
ka a předání kontaktů rodinám, 
které pečují o své příbuzné tak, 
aby mohly využít pomoci a najít 
podporu ve své náročné péči.

Poradenská linka – tel.: 549 
242 279 (Po až Pá 8.00 – 16.00 
hod.)

Zdeněk Choura 
pracovník soc. péče Diakonie Brno

Proběhne Pomerančový den
Také v letošním roce organizuje brněnské kontaktní místo Čes-

ké alzheimerovské společnosti při Diakonii Brno „Pomerančové 
dny“. V Břeclavi se tato osvětová akce uskuteční 19. června. 

Mgr. Barbara Havelková
     J. Palacha 17a, 690 02 Břeclav, tel. 519 324 333

(naproti bývalého hotelu Grand)
www.ruzovebryle.wz.cz

NOVÁ KOLEKCE OBRUB

PŘI PŘEDLOŽENÍ TOHOTO INZERÁTU
SLEVA 15% NA OBRUBU

PRO POJIŠTĚNCE VZP SLEVA 10%
NA MULTIFOKÁLNÍ ČOČKY

VYŠETŘENÍ ZRAKU ZDARMA
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Červen v Městské knihovně Břeclav

Zveme Vás na přednášku
Ing. Ferdinanda Šmikmátora s obrazovou prezentací

Vienna mysteriosa
aneb Skryté tváře dunajské metropole

sál knihovny na ulici Národních hrdinů
úterý 12. června v 17.00 hodin.

Tématem jsou méně známé či zapomenuté skutečnosti, jakož i ne-
obvyklé aspekty jevů, staveb a osobností, jež dokumentují pozoru-
hodnou hodnotu duchovního života Vídně. Přednáška přibližuje 
připravovanou knihu, která vyjde v nakladatelství Eminent. Au-
tor je rakouským občanem českého původu, který v Rakousku žil 
řadu let. Je zahraničním dopisovatelem časopisu Regenerace, pub-
likuje a překládá.

Prázdninová provozní doba MK
(1. 7. – 31. 8. 2007)
Hlavní budova Městské knihovny Břeclav - Národních hrdinů 9:
Z důvodů řádných dovolených pracovníků knihovny budou všech-
ny provozy každý pátek uzavřeny, v ostatních dnech zůstává pro-
vozní doba nezměněna.
Pobočka Poštorná: pondělí, čtvrtek 9 - 12, 13 - 18 hod.
Pobočka Charvátská Nová Ves: pondělí, čtvrtek 10 – 12, 13 - 18 hod.
Pobočka Stará Břeclav: úterý 13 – 18, pátek 10 – 12, 13 – 16 hod.

UPOZORNĚNÍ
Ve snaze vyjít vstříc požadavkům našich uživatelů počítáme od 
1. září 2007  s rozšířením půjčovní doby ve stěžejních provozech 
ústřední budovy knihovny ve městě také v poledních hodinách. 
Konkrétní informace najdete na adrese:
www. knihovna-bv.cz

 Mgr. Marta Ondrášková,  ředitelka MK

Fojtová, Věra - 60. výr. narození
Spisovatelka a básnířka. Narodila se 3. července 1947 v Novo-

sedlech. Koncem šedesátých let ještě pod svým dívčím jménem 
Holubová začala publikovat v tisku i časopisech (Nový život, Mla-
dá fronta, Rovnost, časopis Tvorba). Od roku 1973 působila a žila 
v Brně, kde pracovala v oblasti kultury i jako redaktorka, dnes žije 
v rodných Novosedlech. Z jejích knih jmenujme např. historický 
román Z pamětí krevních písařů nebo částečně autobiografickou 
prózu Odpusť nám jejich viny, věnovanou poválečnému osidlování 
jihomoravského pohraničí.

Kostrhun, Jan, Ing. - 65. výr. narození
Spisovatel, publicista a politik. Narodil se 3. července 1942 v Po-

divíně. V minulosti hojně vydávaný spisovatel, autor několika fil-
mových scénářů, ve 2. polovině 80. let scénárista Filmového studia 
Zlín, v letech 1996-2002 poslanec Parlamentu ČR za Českou stranu 
sociálně demokratickou. Známé jsou jeho romány Černé ovce, Pyt-
láci nebo Vinobraní, aj., z jeho novějších děl jmenujme např. Nevěsty 
z Moravy. Jeho tvorba byla oceněna řadou literárních cen. 

Krautgartner, Karel - 85. výr. narození
Významný jazzový muzikant. Narodil se 20. července 1922 v Mi-

kulově, zemřel 20. září 1982 v Kolíně nad Rýnem. Už jako chlapec 

hrál na klarinet. Během studií v Brně založil v roce 1937 hudební 
skupinu Quick Band. Hrál na klarinet a na saxofon v orchestrech 
Gustava Broma (od roku 1942) a Karla Vlacha. Od roku 1960 vedl 
Taneční orchestr Československého rozhlasu. Hrál také v několi-
ka filmech (nejznámější z nich je Kdyby tisíc klarinetů) a skládal 
filmovou hudbu. Po srpnových událostech roku 1968 emigroval do 
západního Německa. 

Mikulecký, Fanoš - 95. výr. narození
 Významný národopisný pracovník, skladatel mnoha proslulých 

písní, vlastním jménem František Hřebačka. Narodil se 28. července 
1912 v Mikulčicích, zemřel 23. března 1970 v Hodoníně. Roku 1939 
založil Slovácký krúžek v Mikulčicích, kde pak působil jako vedoucí 
a primáš cimbálové muziky. Je autorem zpěvoher Cesta zarúbaná a 
Prechovský buřič a hlavně více než 270 písní, z nichž mnohé dnes 
již zlidověly (Vínečko bílé, V širém poli studánečka). V regionálním 
tisku publikoval i povídky a národopisné reportáže, roku 1946 spo-
luzakládal vlastivědný časopis Malovaný kraj.

Kupka, Josef - 135. výr. narození
Dlouholetý ředitel první české měšťanské školy Břeclavi. Narodil 

se 30. července 1872, zemřel 27. srpna 1933 v Břeclavi. Byl předním 
představitel Matice břeclavské a dalších buditelských spolků. Velmi 
se zasloužil o otevření první české měšťanské školy v Břeclavi roku 
1912. Za zásluhy na rozvoji českého školství pojmenovalo město 
Břeclav jeho jménem ulici, na níž budova školy stojí.

Kowač, Vladimír - 90. výr. narození
Válečná hrdina, stíhací letec britského královského letectva. Na-

rodil se v roce 19. srpna 1917, zemřel 24. července 2001 v Břeclavi. Za 
války byl střelcem-navigátorem u 311. bombardovací perutě, v roce 
1945 se stal pilotem 312. stíhací perutě. Po válce krátce učitel našich 
předních pilotů, po roce 1948 bohužel sdílel osud většiny našich zá-
padních letců, byl diskriminován. Roku 2005 mu byla na prostranství 
u sochy TGM v Břeclavi odhalena pamětní deska.

Bezruč, Petr - 140. výr. narození
Básník a publicista, vlastním jménem Vladimír Vašek. Narodil se 

15. září 1867 v Opavě, zemřel 12. února 1958 v Olomouci. V našem 
přehledu ho uvádíme pro jeho vřelý vztah k našemu regionu, kte-
rý vyjádřil v mnoha svých básních (Valčice, Vrbice, Večer pod Pála-
vou). Většina nich vyšla v bibliofilském vydání péčí Chlandovy tis-
kárny v Břeclavi.

(V příštím čísle: František Kňourek, PhDr. Emil Kordiovský, 
Augusta Šebestová)

Mgr. Jaroslav Čech, studovna knihovny

Výročí významných osobností města a regionu v roce 2007 – II. pololetí

Nazarčuk na mistrovství světa
Šestatřicetiletý břeclavský sommelier Libor Nazarčuk reprezento-

val v polovině května Českou republiku na mistrovství světa somme-
lierů v Řecku. V konkurenci 45 soutěžících ze čtyř kontinentů zakončil 
svoje premiérové účinkování v semifinále. Do čtyřčlenného finále se 
trojnásobný mistr České republiky i Slovenska neprobojoval. Obdobně 
před branami finále zůstali například i úřadující mistr Evropy z Nor-
ska nebo německý obhájce finálové účasti z roku 2004. „Sešla se zde 
největší konkurence v historii mistrovství. Většina soupeřů měla vý-
hodu v tom, že se zúčastnili 
šampionátu podruhé nebo 
potřetí a někteří dokonce 
již počtvrté. Podivovali se 
nad tím, že nejsem z hlav-
ního města, ale na druhou 
stranu část z nich znala vína 
z Moravy a projevili zájem 
navštívit náš region. Je reál-
né, že jeden z finalistů mi-
strovství světa přijede ještě 
letos do Břeclavi,“ uvedl Li-
bor Nazarčuk.

Sommelier Libor Nazarčuk 
převzal diplom za postup do 
světového semifinále.
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červen v Městském muzeu a galerii Břeclav www.muzeum.breclav.org
e-mail: bvmuz@seznam.cz

MUZEUM – C  
Tématem výstavy je inspirace tradiční lidovou kulturou v knižní 
ilustraci a užité grafice. Folklorní tematika se objevuje od počátků 
novodobé ilustrace na konci 19. století (Josef Mánes, Mikoláš Aleš) 
přes tradiční ilustraci, moderní meziválečnou tvorbu (Josef Lada, 
Adolf Zábranský, Jiří Trnka, Karel Svolinský) až po současné práce 
zejména v knihách a časopisech pro děti a mládež. Oblíbené knižní 
značky, exlibris, čerpaly také podněty z folklorního prostředí. Li-
dová tematika proniká od konce 19. století také do plakátové tvor-
by a dalších oborů užité grafiky, jako je knižní vazba, typografie 
nebo poštovní známka. 
Výstava potrvá do konce srpna 2007

GALERIE 
GRAFIX – Č-   
Čtvrtý ročník specializované přehlídky současné komorní grafické 
tvorby předních tuzemských i zahraničních grafiků nabízí kromě 
krásných uměleckých zážitků i možnost porovnání prací provede-
ných různými grafickými technikami linorytu, dřevorytu, mědi-
rytiny, akvatinty, suché jehly, litografie či serigrafie.
Bienále bude slavnostně zahájeno 22. června 2007 v 17.00 hodin 
v synagoze. 

SYNAGOGA – GRAFIX – Břeclav 2007
Břeclavské bienále drobné grafiky získává mezinárodní prestiž. V le-
tošním roce jej obeslalo na dvě stě umělců z dvaceti dvou zemí světa 
(např. Rakousko, Slovensko, Polsko, Německo, Litva, Turecko, Japon-
sko, Mexiko, Argentina, Austrálie, Izrael, Srbsko aj.). Odborná jury 
udělila GRAND PRIX Cenu Cyrila Urbana, tři hlavní ceny a šestnáct 
ocenění poroty. 

POHANSKO
Stálá expozice o životě na velkomoravském hradišti je doplněna 
kresebnou rekonstrukcí na podkladě nejnovějších archeologických 
výzkumů. Krátkodobá výstava podává svědectví o Slovanech z hle-
diska antropologického, o jejich stáří, nemocech a různých zvlášt-
nostech. Ke shlédnutí jsou rovněž fotografie, přibližující přírodu, 
památky a prosté lidi Mongolska.
V exteriérech Pohanska je ke shlédnutí naučná stezka oborou Sou-
tok, rekonstrukce archeologických objektů a prvorepublikový pev-
nostní systém.

DOPROVODNÝ PROGRAM V ČERVNU:
Ohlasy folklóru – čtvrtek 14. června v 16.30 hodin (synagoga)
Přednáška Mgr. Jany Mlatečkové přiblíží národopisnou tematiku z nej-
různějších úhlů pohledu a tradičního výtvarného projevu.
„Písňový recitál“ – neděle 17. června v 17.30 hodin (synagoga)
Duo Marta Angela Vávrová – soprán a Petr Vašíček – klavír, představí 
písně Bohuslava Martinů, Vítězslavy Kaprálové, Antonína Dvořáka 
a Joaquina Rodriga. 

Výstavní prostory Městského muzea a galerie Břeclav (adresa: U Tržiš-
tě 10, 690 02 Břeclav, tel. 519 371 488, www.muzeum.breclav.org) jsou 
pro veřejnost otevřeny denně mimo pondělí od 9.00 do 17.00 hodin. 

Kordiovský převzal ocenění
od ministra vnitra

V závěru dubna získal dlouholetý bývalý ředitel Státního okres-
ního archivu Břeclav se sídlem v Mikulově Emil Kordiovský medaili 
Za zásluhy o české archivnictví. Ocenění, které se uděluje od roku 
2006 mu předal v pražském Národním archivu ministr vnitra Ivan 
Langer. Emil Kordiovský, který za svoji profesní kariéru vydal oko-
lo dvaceti knih a více jak dvě stovky odborných studií a článků, byl 
jednou z osmnácti oceněných osobností z oboru archivnictví.

(red)

V květnu přiblížil PhDr. Emil Kordiovský historii našeho města ná-
vštěvníkům synagogy přednáškou nazvanou Proměny Břeclavi.

Pohanské hrátky se vydařily
Městské muzeum a galerie připravilo ve spolupráci se sdružením 

Expedial, břeclavskou pobočkou Royal Rangers a CVČ Duhovka bo-
hatý program, kterým opět po roce pobavil děti i dospělé v okolí zá-
mečku Pohansko. Netradiční výstava, doplněná hudbou i ochutnávkou 
specialit přiblížila krásy Mongolska i jiných zemí. Pro dobrou náladu 
zahrály také cimbálová muzika a romská skupina. Členové Klubu vo-
jenské historie Břeclav vítali návštěvníky na prohlídce prvorepubli-
kového bunkru zvaného řopík. (red)

Také letos město připravuje
Břeclavské kulturní léto

Odbor školství, kultury, mládeže a sportu bude i v letošním roce 
pořádat sérii pravidelných koncertů pod názvem „Břeclavské kulturní 
léto - hudba v parku“. Tyto koncerty se budou konat každou prázd-
ninovou neděli na pěší zóně před Gymnáziem Břeclav. Koncerty se 
uskuteční pouze za pěkného počasí. Při této příležitosti nabízíme nejen 
břeclavským souborům, skupinám a kroužkům možnost účinkovat na 
této akci. Zhruba šedesátiminutové koncerty jsou příležitostí zejména 
pro začínající soubory, kroužky a hudební skupiny, které se tak mohou 
dostat do povědomí širší veřejnosti. V případě zájmu o vystupování 
kontaktujte nejpozději do 15. 6. 2007 paní Nikolu Novákovou na tel. 
č. 519 311 402 nebo e-mail „nikola.novakova@breclav.org“.
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PÍSNIČKOVÝ KALENDÁŘ 
RÁDIA JIH
     
Výherní písničky :

 1. 6. 11-12 QUEEN – RADIO GA GA
 2. 6. 14-15 ANETA LANGEROVÁ – VODA ŽIVÁ
 3. 6. 8-9 BRYAN ADAMS – BACK TO YOU
 4. 6. 16-17 ČECHOMOR – HRUŠKA
 5. 6. 13-14 ROXETTE – SLEEPING MY CAR
 6. 6. 11-12 LUCIE – ČERNÍ ANDĚLÉ
 7. 6. 15-16 CELINE DION – MY HEART WILL GO ON
 8. 6. 9-10 NO NAME – ŽILY
 9. 6. 13-14 ABBA – DANCING QUEEN
 10. 6. 11-12 MIRO ŽBIRKA A MARTHA – CO BOLÍ TO PŘEBOLÍ
 11. 6. 15-16 EURYTHMICS – MIRACLE OF LOVE
 12. 6. 20-21 CHINASKI – KLÁRA
 13. 6. 13-14 KYLIE MINOGUE – LOCOMOTION
 14. 6. 8-9 LUCIE BÍLÁ – ESEMES
 15. 6. 16-17 R.E.M. – EVERYBODY HURTS
 16. 6. 10-11 TEAM – DRŽÍM TI MIESTO
 17. 6. 15-16 BONEY M. – DADDY COOL
 18. 6. 13-14 ANNA K. – NEBE
 19. 6. 9-10 JAMES BLUNT – YOU´RE BEAUTIFUL
 20. 6. 14-15 DIVOKEJ BILL – ČMELÁK
 21. 6. 11-12 MADONNA – LA ISLA BONITA
 22. 6.  8-9 ELÁN – ČAKÁM ŤA LÁSKA
 23. 6. 15-16 PHIL COLLINS – DANCE INTO THE LIGHT
 24. 6. 12-13 HELENA VONDRÁČKOVÁ – NEUČ SLUNCE HŘÁT
 25. 6. 16-17 ROBBIE WILLIAMS – SHE Ś MADONNA
 26. 6. 13-15 PEHA – ZA TEBOU
 27. 6. 9-10 ROLLING STONES – ANYBODY SEEN MY BABY
 28. 6. 15-16 KRYŠTOF – LOLITA
 29. 6. 13-14 ANASTACIA – PAID MY DUES
 30. 6. 11-12 JANEK LEDECKÝ – NA PTÁKY JSME KRÁTKÝ

Po celý červen každý den na vás čeká na RÁDIU JIH skvělá cena – například 
zájezd na Rhodos za 28 000 Kč a další zajímavé ceny. Pečlivě si uschovejte 
tento Písničkový kalendář RÁDIA JIH a poslouchejte pozorně frekvenci 88,9 
fm. Pokud chcete vědět více, mrkněte na „www.radiojih.cz“

Pátek 8. 6. a sobota 9. 6. v 19.00
JAKO MALÉ DĚTI
Sarah i Brad jsou v domácnosti. Oba jsou také nespokojeni se svým 
životem. Jejich láska je jedním z mnoha potenciálně nebezpečných 
vztahů v předměstské komunitě. 
Přístupno od 12 let – Warner - USA - titulky – 104 min.- 65,- Kč 

Pátek 15. 6. a sobota 16. 6. v 19.00
HUDBU SLOŽIL, SLOVA NAPSAL
Zkrachovalý hudebník Alex dostane šanci vrátit se zpět do hudební-
ho byznysu. Musí ale složit hit první kategorie pro mladičkou hvězdu 
a nemá na to moc času... 
Přístupno od 12 let – Warner - USA - titulky – 104 min.- 65,- Kč 

Pátek 15. 6. a neděle 17. 6. v 16.30
PAST NA ŽRALOKA
Rybí kluk Panki ztratil rodiče v rybářských sítích. Zapomenout mu 
mají pomoci noví přátelé z útesu i jeho láska Kordelie. Na tu si však 
dělá zálusk také násilnický žralok Troy... 
Přístupno – BlueSky - USA - DABING – 77 min.- 65,- Kč 

Úterý 19. 6. a středa 20. 6. v 19.00
ROCKY BALBOA
Rocky se vrací v šestém pokračování! Bývalý boxerský šampión Rocky 
Balboa se na stará kolena vydává naposled do ringu. Čeká ho souboj 
s úřadujícím mistrem těžké váhy Dixonem. 
Přístupno – Bonton - USA – 102 min.- 65,- Kč 

Čtvrtek 21. 6. v 19.00, pátek 22. 6. v 19.00 a 21.00, sobota 23. 6. 
v 19.00
BESTIÁŘ
Nový český film režisérky Ireny Pavláskové o mladé ženě Karolíně, 
která řeší svůj vztah k záhadnému muži Alexovi. Film vznikl podle 
stejnojmenné knihy Barbary Nesvadbové.
Přístupno od 15 let – Bioscop - ČR – 113 min.- 80,- Kč 

Neděle 24. 6. v 15.00
FERDA MRAVENEC
Nedělní pohádky pro nejmenší i větší...
Přístupno – Bonton - ČR – 63 min.- 40,- Kč 

Úterý 26. 6. v 19.00
DIVOČÁCI
Čtyřicítka je pro chlapa podle všeho dost mizerný věk. Mládí je pryč, 
život se stal rutinou a do důchodu je příliš dlouhá doba. V případě 
čtyř chlapů je vytržením z nudy silný motocykl. 
Přístupno – Falcon - USA - titulky – 99 min.- 70,- Kč 

Středa 27. 6. v 19.00 a čtvrtek 28. 6. v 16.30 a 19.00
PRÁZDNINY PANA BEANA
Pan Bean se vydává na prázdniny vybaven amatérskou videokame-
rou. Způsobí rozruch na jihofrancouzském venkově a skončí na fil-
movém festivalu v Cannes. 
Přístupno – Bonton - USA – 90 min.- titulky - 65,- Kč 

Pátek 29. 6. v 16.30 a 19.00, sobota 30. 6. v 19.00 a neděle 1. 7. 
v 16.30
SPIDER-MAN 3
Třetí díl dobrodružství Petera Parkera alias úžasného Spider-Mana. 
Tentokrát podstupuje zápas s Goblinem, potkává také Sandmana. A 
připlete se do toho i Venom.
Přístupno – Falcon - USA - DABING – 120 min.- 75,- Kč 

Neděle 1. 7. v 15.00
JAK ŽOFKA POŘÁDALA SLAVNOSTNÍ PŘEDSTAVENÍ
Nedělní pohádky pro nejmenší i větší...
Přístupno – Bonton - ČR – 63 min.- 40,- Kč 

Středa 4. 7. a čtvrtek 5. 7. v 19.00
HORY MAJÍ OČI 2
Pokračování úspěšného horroru. Zápletka se tentokrát bude točit ko-
lem skupiny amerických vojáků trénujících v poušti. Skupina je na-
padena vraždícími mutanty. 
Přístupno od 15 let – Bonton - USA - titulky – 90 min.- 65,- Kč 

Pátek 6. 7. a sobota 7. 7. v 16.30
ARTHUR A MINIMOJOVÉ
Animovaná podívaná pro malé i velké. Na zahradě jedné rodinky exis-
tuje říše malých lidiček, kteří si říkají Minimojové. Desetiletý Arthur 
se vydá do této říše hledat tajný poklad.
Přístupno – Bioscop - USA/Francie - DABING – 102 min.- 75,- Kč

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz
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Program respektuje tradice 
školy, využívá její charakteristic-
ké podmínky a reaguje na vzdě-
lávací požadavky našich rodičů i 
žáků, které vyplynuly z dotazní-
kového šetření – „Mapa školy“. 
Na základě této analýzy zaměřu-
jeme školní vzdělávací program 
zejména na ty oblasti, které po-
važujeme v současné době za po-
třebné v naší společnosti. 

Kromě klasických předmě-
tů jsme do učebního plánu na 
1. stupni zařadili povinně od 
třetího ročníku nejen výuku 
anglického jazyka, ale i drama-
tickou výchovu a práci s počí-
tačem. Od šestého ročníku po-
vinnou výuku „Informatiky“ a 
„Výchovy ke zdraví“ a ve vyšších 
ročnících také nové předměty – 
„Globální výchova“ a „Multikul-
turní výchova“. Výuka druhého 
cizího jazyka je zařazena jako 

volitelný předmět od 7. roční-
ku. Nabízíme také široký výběr 
volitelných předmětů a zájmo-
vých kroužků. 

K výuce máme připraveny 
nejen kvalifikované učitele, ale 
také nově vybudované učebny 
informatiky s celou řadou vzdě-
lávacích výukových programů a 
s připojením na internet.

Nově je také vybudována 
učebna pro výuku chemie a fy-
ziky. Ke sportovním aktivitám 
mají žáci k dispozici sportov-
ní areál. Za naši velkou před-
nost považujeme, že vzdělávání 
žáků probíhá v komorním poho-
dovém školním prostředí, ve kte-
rém vládne přátelská atmosféra 
založená na partnerských vzta-
zích a vzájemném respektu mezi 
učitelem a žákem i mezi učitelem 
a rodičem. Bezpečné prostředí a 
pozitivní sociální klima je jed-

ZŠ Komenského představuje nový vzdělávací program
Reforma školství, ke které dochází v celé České republice od 

školního roku 2007/2008, nastupuje i u nás ve škole. Pro žáky 
máme vypracovaný školní vzdělávací program nazvaný „Mo-
derně s Komenským“.

nou z našich základních podmí-
nek kvalitního učení.

Cílem našeho školního vzdě-
lávacího programu je, aby naši 
absolventi byli kvalitně připra-
veni ke studiu na středních ško-
lách a byli úspěšní v povolání, 
které si zvolili. Naší snahou je, 
aby uměli účelně využívat svůj 
volný čas, dokázali pěstovat kva-

litní mezilidské vztahy a vyrostli 
z nich kultivovaní lidé. 

Pokud Vás náš školní vzdě-
lávací program oslovil a přejete 
si, aby bylo Vaše dítě vzdělává-
no v našich podmínkách, rádi 
Vám vyhovíme a uděláme vše 
pro Vaši spokojenost.

Mgr. Yveta Polanská
ředitelka školy

Mamina klub zve všechny maminky s dětmi na naše pravidel-
né schůzky:

• ÚT 19. 6. 10.00 - 11.00 hod. pro maminky s dětmi od 0 do 2 let
• každé úterý 16.00 – 17.00 hod. pro maminky s dětmi od 2 do 6 let

Akce v červnu:
• 10. 6. - manželský seminář „Jazyky lásky“ s p. Mojmírem Voráčem, 
trenérem a konzultantem osobního rozvoje, info na tel. 777 327 113 
– Blanka Rakovská
• 22. 6. – rozlučkové setkání před prázdninami v Mamina klubu
O všech aktivitách Mamina klubu se můžete informovat na 
www.maminaklub.com

UPOZORNĚNÍ
Mamina Gospel zve na netradiční Gospelovou bohoslužbu 28. 6. 
v 19.00 v břeclavské synagoze, www.maminagospel.com

Mamina klub 
Dukelských hrdinů 2, Břeclav
www.maminaklub.com 51

9 3
27

 11
1

Akademie ZŠ Slovácká
Školní akademií oslavili žáci i učitelé ZŠ Slovácká třicáté výročí je-

jich školy. Zhruba dvouhodinové kulturní pásmo, ve kterém se před-
stavily více jak dvě stovky žáků prvního i druhého stupně, proběhlo 
celkem čtyřikrát a pokaždé před zcela zaplněným sálem kulturního 
domu. Mezi mnoha účinkujícími vystoupil také kroužek hry na flét-
nu, který pracuje pod vedením paní učitelky Sůkalové. (red)

Mladí rybáři závodili na Včelínku
Dne 6. května soutěžili na rybníku Včelínek mladí rybáři ve spor-

tovním rybolovu. Nejvíce kaprů (13 ks – 677 cm) nachytal L. Kocůr. 
Největšího kapra (63 cm) chytil M. Šebestík. Největším amurem (48 
cm) se mohl pochlubit J. Starnovský a největší cejn (36 cm) skončil na 
háčku M. Starnovského. Nejvíce „bílé“ ryby (25 ks) nachytal T. On-
dra. Soutěžící ulovili celkem padesát šest kaprů. Děti velmi potěši-
ly hodnotné ceny od sponzorů, kterým touto cestou pořadatelé moc 
děkují (Tiskárna Pálka, J. Abrman, Drogerie Schmied, Carp product 
Břeclav, R. Klč, J. Hanák a další). Petrův zdar! (rm) 
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V závěru dubna se tento tým 
poprvé zúčastnil krajského kola 
Národní soutěže ZUŠ ve hře ta-
nečních a jazzových orchestrů v 
Letovicích. Hned napoprvé do-
sáhla kapela Flash Band neví-
daného úspěchu. Mezi patnácti 
soutěžícími orchestry z Jihomo-
ravského kraje získal Flash Band 
ve své nejmladší kategorii první 
místo a navíc titul absolutního 
vítěze celé soutěže. Učitel Emil 

Čapka byl oceněn zvláštní cenou 
poroty za mimořádná aranžmá 
interpretovaných skladeb. Před-
seda poroty Jaromír Hnilička, 
leader trumpetové sekce Orches-
tru Gustava Broma, ocenil zvláš-
tě naprosto jasné jazzové cítění 
a frázování břeclavských muzi-
kantů, kterým převýšili ostatní 
soubory a získali tak postup do 
Ústředního kola soutěže, které 
se uskuteční počátkem června 

Jazzový orchestr ZUŠ Břeclav absolutním vítězem
Jana Adamusová, Dominik Ambrož, Ondřej Darmovzal, Anna 

Janková, Roman Kaňa, Zdeněk Kořínek, Tomáš Magdon, Zuzana 
Machová, Michaela Málková, Jaroslav Minařík, Josef Stráník. To 
je sestava jazzového orchestru Flash Band, který před dvěma lety 
vznikl ve třídě učitele Emila Čapky jr. na Základní umělecké ško-
le v Břeclavi.
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Mužáci zpívali v Charvátské N. Vsi
Pestrá přehlídka mužáckých krojů byla k vidění v Charvátské Nové 

Vsi, kde se uskutečnilo setkání mužáckých sborů z Podluží. „Tradice 
setkávání podlužáckých zpěváků vznikla před osmi lety v Týnci. Po-
stupně se zpívalo i v jiný dědinách. Loni jsme byli na zpívání přizváni 
také my, a tak jsme se domluvili, že další zpívání bude u nás,“ prozra-
dil Charvatčan Martin Radkovič. Kromě domácích tak za sokolovnou 
v Charvátské Nové Vsi zazpívali mužáci z Moravské N. Vsi, Moravského 
Žižkova, Hrušek, Josefova, Lužic, Týnce, Lanžhota, Ladné, Poštorné, 
Staré Břeclavi, Mikulčic, Kostic a Tvrdonic. Sbory doprovázela cimbá-
lová muzika Husaři Stanislava Reichmanna. (pk)

Kromě nepřeberného množství písniček nechybělo dobré víno ani 
dobrá nálada.

JULIE VOJTKOVÁ (7 let) – obrazy z celoživotní tvorby: Držitel-
ka prestižní ceny celostátní soutěže nadaných dětí Zlatý oříšek. Své 
obrázky vytvořila ve 4. - 6. roce.Julie zve nejen své vrstevníky, ale 
všechny děti a žáky všech škol. 

 ANTONÍN VOJTEK- „Blíž ke kráse“- akty. Kromě kreseb a grafik, 
poprvé představí A. Vojtek své akty - olejomalby. Vystaví okolo svých 
30 děl. Vernisáž výstav bude ve čtvrtek 21. června v 17.00 hod. v Ga-
lerii 99. Kromě kulturního programu bude řada pozvaných umělců 

tvořit před zraky účastníků vernisáže kresby, paste-
ly či malby ženského aktu. Chceme tímto způsobem 
zbourat mýty a tajemnosti práce s modelem. Obrazy 
a studie, které budou vytvořeny v časově omezeném 
limitu 15 minut, budou dány do výtvarné tombo-
ly. Termín závěru června umožní i školám všech 
typů, aby výstavu shlédly. Galerie 99 upozorňuje, 
že akty jsou něžné, estetické a mají etický charakter. 
Chtějí děti vést k vnímání krásy lidského těla a po-

moci učitelům v boji s vulgaritou. Velká výstava aktů A. Vojtka v br-
něnské ZŠ na ul. Husova, nazvaná „Akty ve škole“, ukázala vhodný 
a správný výchovný počin. Žáci výstavu přijali a ocenili, stejně jako 
celý učitelský kolektiv.

 Dřevěný šperk: vystavují A. Vojtek a J. Čečil. Jde o stálou expozici 
tvořenou ze šperkového dřeva- z juniperu a mahagonu.

Galerie nabízí: veškeré služby související s výtvarným uměním, 
oceňování obrazů, restaurování, poradenství, zařízení interiérů, včet-
ně rad začínajícím výtvarníkům.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin.
Galerie A.V. na ulici J. Moláka je otevřena na zazvonění, případně 

po telefonickém kontaktu: 519 371 118, 723 930 015.

v Litvínově. Po mnoha úspěších 
Základní umělecké školy, kdy 
podobná ocenění přivážela buď 
cimbálová muzika, sóloví cim-

balisté nebo komorní orchestry, 
potvrdil i Flash Band vysokou 
úroveň práce ZUŠ Břeclav.

(red)
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ZM Břeclav schvaluje:
3/1 1. Poskytnutí dotace z rozpočtu města v ob-

lasti sportu na rok 2007 jednotlivým žadatelům: 
Volejbal Poštorná, spol. s r.o. ve výši 100.000,- Kč, 

Městský sportovní klub Břeclav ve výši 350.000,- Kč, 
Slovácký veslařský klub ve výši 80.000,- + 80.000,- 
Kč, TJ Lokomotiva Břeclav ve výši 160.000,- + 
160.000,- Kč, PPFP s.r.o., Břeclav ve výši 100.000,- 
Kč, Sportovní klub moderní gymnastiky Břeclav ve 
výší 120.000,- Kč, TJ Sokol Charvátská Nová Ves ve 
výši 90.000,- Kč.

2. Uzavření smlouvy o poskytnutí a způsobu 
použití veřejné finanční podpory/dotace z rozpočtu 
města Břeclavi v oblasti sportu pro rok 2007 s níže 
uvedenými subjekty:

Smlouva č. 38/2007/sport – Volejbal Poštorná, 
spol. s r.o. – na pronájem haly, cestovné k utkáním, 
sportovní vybavení, ve výši 100.000,- Kč.

Smlouva č. 39/2007/sport – Městský sportov-
ní klub Břeclav (oddíl stolního tenisu) – na provoz 
haly – úhrada energií, vodného, stočného dopravu 
k utkáním, materiální vybavení, drobné opravy ve 
výši 350.000,- Kč. 

Smlouva č. 40/2007/sport – Slovácký veslařský 
klub – na závody mládeže – dopravu na závody včet-
ně lodí, ubytování; na veslařské závody „Slovácká re-
gata“ – medaile, poháry ve výši 80.000,-Kč.

Smlouva č. 41/2007/sport – Slovácký veslař-
ský klub – na nákup vleku na přepravu lodí ve výši 
80.000,- Kč.

Smlouva č. 42/2007/sport – TJ Lokomotiva Břec-
lav (oddíl atletiky – dospělí) – na cestovné na závody, 
soustředění, materiální a sportovní vybavení, startov-
né ve výši 160.000,- Kč. 

Smlouva č. 43/2007/sport – TJ Lokomotiva Břec-
lav (oddíl atletiky – mládež) – na cestovné na závody, 
soustředění, materiální a sportovní vybavení, startov-
né ve výši 160.000,- Kč.

Smlouva č. 44/2007/sport - PPFP s.r.o., Břeclav 
– na přípravu a organizaci mezinárodního běžeckého 
závodu „Břeclavská Mizuno míle (časomíru, ozvučení, 
pronájem prostor, propagace, startovní čísla, trička) 
ve výši 100.000,-Kč.

Smlouva č. 45/2007/sport – Sportovní klub mo-
derní gymnastiky Břeclav na pronájem tělocvičny, 
haly, sportovní vybavení, cestovné na závody ve 
výši 120.000,- Kč.

Výpis z usnesení ze zasedání mimořádného Zastupitelstva města Břeclavi č. 6 ze dne 14. 5. 2007
Smlouva č. 46/2007/sport – TJ Sokol Charvátská 

Nová Ves (odd. kopané) - na provozní náklady, údržbu 
areálu, vybav. šaten, pronájem sportoviště, cestovné, 
sportovní vybavení ve výši 90.000,- Kč.

• 3/3 žádost o poskytnutí veřejné finanční 
podpory/dotace v oblasti kultury pro rok 2007 pro 
občanské sdružení Slovácký krúžek Charvatčané na 
projekt „Celoroční činnosti a provoz SK Charvatčané 
2007“ ve výši 100.000,- Kč, včetně chválení návrhu 
smlouvy o poskytnutí a způsobu použití veřejné fi-
nanční podpory/dotace.

• 3/4 žádost o poskytnutí veřejné finanční 
podpory/dotace v oblasti kultury pro rok 2007 pro 
občanské sdružení Dětský národopisný soubor Břec-
lavánek na projekt „Účast na mezinárodním festivalu 
v Maiorca, Portugalsko“ ve výši 75.000,- Kč, včetně 
schválení návrhu smlouvy o poskytnutí a způsobu 
použití veřejné finanční podpory/dotace. 

• 3/5 žádost o poskytnutí veřejné finanční 
podpory/dotace v oblasti kultury pro rok 2007 pro 
občanské sdružení Slovácký krúžek Poštorná – Ko-
ňaré na projekt „Provoz kulturního střediska – krúžek 
2007“ ve výši 55.000,- Kč, včetně schválení návrhu 
smlouvy o poskytnutí a způsobu použití veřejné fi-
nanční podpory/dotace.

• 3/6 návrh Ing. Adámkové stáhnout materiál „Fi-
nanční dar“ z projednávání a vrátit jej k dopracování.

• 3/7 1. Poskytnutí finančního daru ve výši 
23.600,- Kč pro Diecézní charitu Brno, Oblastní 
charitu Břeclav, Domov sv. Agáty, Komenského 6, 
691 41 Břeclav-Poštorná.

Výše částky finančního daru je dána výtěžkem 
z prodaných vstupenek z VIII. Reprezentačního ple-
su města Břeclavi.

2. Uzavření darovací smlouvy s Diecézní charitou 
Brno, Oblastní charitou Břeclav, Domovem sv. Agáty, 
Komenského 6, 691 41 Břeclav-poštorná, jejímž před-
mětem je závazek dárce, poskytnout obdarovanému 
finanční podporu formou daru.

• 3/9 způsob dofinancování akce ZUŠ Křížkovské-
ho Břeclav dle usnesení rady města ze dne 18.4.2007. 
Stavební práce budou ukončeny do 15.8.2008 s ná-
slednou kolaudací a financování bude v roce 2007 
do výše 10.974.413,- Kč vč. DPH, a do 30.3.2008 
bude uhrazena zbylá část 7.223.087,- Kč vč. DPH. 
V souladu s tímto usnesením bude uzavřena SOD 
s dodavatelem stavby STAVOS Brno, a.s. U Svitavy 
2, 618 00 Brno.

• 3/10 „Smlouvu o poskytnutí podpory z rozpoč-
tových prostředků Jihomoravského kraje k realizaci 
akce“ (smlouva č. 103/2007/OŽP) – zhotovení studie 
proveditelnosti pro realizaci protipovodňových opat-
ření na území města Břeclavi.

• 3/11 poskytnutí příspěvku na provozování lod-
ní dopravy v roce 2007 panu Janu Maděřičovi, Lod-
ní doprava, se sídlem Čs. Armády 558/169, Břeclav, 

IČ 70820147. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy 
o poskytnutí příspěvku na provoz lodní dopravy ve 
smyslu jízdních řádů s výše uvedeným panem Ja-
nem Maděřičem. 

• 3/12 Zřizovací listinu příspěvkové organizace 
Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace, Na 
Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav.

• Zařazení materiálu 3/14 odboru školství, kultury, 
mládeže a sportu „Kino Koruna“ do projednávání.

• 3/14 dodatek k nájemní smlouvě na pronájem 
Kina Koruna uzavřené 29.8.2003 mezi Městem Břec-
lav a Ing. Kabelkou.

• 3/14 schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace na 
rok 2007 pro Ing. Kabelku v částce 550 000,- Kč na 
úhradu půjčovného za filmy promítané v Kině Koru-
na v tomto roce. 

ZM Břeclav neschvaluje
• 3/2 poskytnutí veřejné finanční podpory / do-

tace v oblasti kultury pro rok 2007 pro následující 
žadatele:

Žádost č. 12 – Občanské sdružení Morava – žádají 
67.500,- Kč na činnost, nájem tanečního klubu pana 
Kosmáka z Mikulova . Nejde o kulturu.

Žádost č. 32 – SSOŠ manažerská a zdravotnic-
ká Břeclav – žádají 75.000,- Kč na vybavení odborné 
učebny. Jde o vybavení.

Žádost č. 47 – Sdružení břeclavských výtvarní-
ků – žádají 75.000,- Kč na vydání kalendáře 20087. 
Nejde o kulturu, ale o propagaci.

Žádost č. 48 – Slovácký krúžek Charvatčané – žá-
dají 88.000,- Kč na nákup lavicových souprav. Nejde 
o kulturu. Bude řešeno z jiných zdrojů.

Žádost č. 56 – pan Baláž – žádá 62.500,- Kč na 
využití rekultivované skládky v Charvátské Nové Vsi 
/vybudování elektrického ohradníku a stříšky pro 
koně/ - nejde o kulturu. Doporučujeme odboru re-
gionálního rozvoje.

Žádost č. 58 – SDH Břeclav – Poštorná – žádají 
62.000,- Kč na činnost mladých hasičů a vybavení. Ne-
jde o kulturu. Doporučujeme odboru vnitřních věcí.

• 3/3 návrh Ing. Nepraše snížit dotaci na 50%.
• 3/3 návrh Ing. Nepraše materiál stáhnout, proto-

že je v rozporu se Zásadami o poskytování dotací.
• 3/5 návrh Ing. Krátkého snížit dotaci na 50%.
• 3/5 návrh Ing. Nepraše materiál stáhnout, proto-

že je v rozporu se Zásadami o poskytování dotací.
• 3/13 poskytnutí dotace ve výši 60.000,- Kč Ob-

lastní charitě Břeclav na provoz „Centra dobrovolné 
krizové pomoci“ v roce 2007.

ZM Břeclav bere na vědomí
• 3/8 navýšení rozpočtu investiční akce „Rekon-

strukce plochy zimního stadionu Břeclav“ z rozpočto-
vé rezervy ekonomického odboru ve výši 2.373.425,- 
Kč vč. DPH.

www.nabytekpiza.cz
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Nejúspěšnější domácí atlet-
kou byla Darmovzalová, kte-
rá skočila nejlepší letošní český 
výkon v dálce (647) a vyhrála i 
trojskok (13,14). V Břeclavi hos-
tující slovenská tyčkařka Čížková 
se pokoušela o slovenský ženský 
rekord 401 cm, zatím neúspěšně 
(380). V běhu na 800 m se o více 
než sedm vteřin dokázala zlepšit 
žákyně Kvardová (2:19,74), juni-
orská štafeta 4 x 400 m se na ně-
kolik setin přiblížila okresnímu 
rekordu (4:20,74). Břeclavské 
atletky nechaly za sebou i tako-

vé celky, jako jsou AC Brno o 64 
bodů a Třinec o 79 bodů.

Domácí atleti dokázali v závě-
ru vydřít vynikající druhé místo o 
3,5 bodu před Opavou, na kterou 
v průběhu soutěže ztráceli přes 20 
bodů. Navíc překonali čtyři okres-
ní rekordy. Čtveřice Ošmera, Her-
man, Zelinka a Uher časem 42,08 
překonala dvacet let starý rekord 
ve štafetě na 4 x 100 m. Dorostenec 
Herman výrazně posunul sprin-
terské časy na 100 m (11,09) i 200 
m (22,30) a Uher vylepšil rekord 
na 110 m překážek (15,30).

Atletky zahájily ligu vítězstvím, atleti vydřeli druhé místo 
Celá řada skvělých výkonů byla k vidění v úvodním kole I. at-

letické ligy mužů a žen, které proběhlo 19. května v Břeclavi.

Do historie břeclavské atletiky se zapsala štafeta ve složení (zleva) Petr 
Zelinka, Marek Ošmera, Jakub Uher a Alexander Herman, která na 
trati 4 x 100 m překonala dvacet let starý rekord hvězdné štafety bratří 
Petrjánošů, Lánského a Chlumeckého.  Foto: J. Holobrádek

KČT Slovan turistika + MSK Břeclav, turistika + CVČ Duhovka
pořádá druhou část seriálu

„Toulavý kilometr“
aneb sejdeme se u Sv. Huberta

Kdy: sobota 23. června
Doporučujeme: žlutá turistická značka až do cíle

Účel: aktivní pohyb v přírodě, a proto dostaň se jak chceš, 
odkud chceš (na kole, pěšky i jinak) ke Svatému Hubertu 

v době od 13.00 do 16.00 hodin
Jedná se o setkání všech přátel a vyznavačů pohybu v přírodě, 
jednotlivců, kolektivů, skupin a rodin s dětmi. Všichni získají 

upomínkový lístek, účastníci celého seriálu diplom.

Závěrečná část seriálu, Setkání u RENDEZ-VOUS,
proběhne 25. 8. 2007

Na Vaši účast se těší pořadatelé!
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% 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01389 POŠTORNÁ                        01261 BŘECLAV - pron.
RD 3+1, 1,560 mil. Kč                    4 podl. obj. v centru

01402 ST.BŘECLAV - garáž po rek.,U Ján.dvora  . . . 149.000,- Kč 
01401 BŘECLAV - pron. zaříz. bytu 3+1 s garáží  . . . 8.000,- Kč + ink.

Především zásluhou běžců 
favorizovaného celku Kroměří-
že padlo několik rekordů stadi-
onu. Poprvé v historii zde byly 
zaznamenány také výkony přes 
770 cm v dálce, přes 70 m v oště-
pu, přes 66 m v kladivu nebo 515 
ve skoku o tyči.

O týden později v Břeclavi 
soutěžilo 36 juniorských a doros-
teneckých družstev v mistrovské 

soutěži Moravy a Slezska o po-
stup do finále mistrovství ČR. 
Špičkové výkony předvedl ze-
jména junior Kudlička z Opavy, 
který překonal ve skoku o tyči re-
kord stadionu 533 cm, do dálky 
skočil 755 cm. Za břeclavské cel-
ky nastoupili většinou dorostenci 
a dorostenky, a to stačilo na 7. a 8. 
místo v kategorii juniorů.

  (LK)

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 18, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95
608/711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

* Bř. hl. třída nové exkluzivní prost pro kom. využ. 1.p  . . . . . . . . . PRONÁJEM
* Bř. centr. byt 3+1, 1.p. zděný, moder. koupelna, 95 m2 . . . . . . . . . . . 1,640 tis. Kč
* Bř. obl. lokal. nadst. RD 6+1, bazén, garáž , zahr. 700 m2  . . . . . . . . . . . . . os.jed.
* Týnec RD 3+1 s verandou, vjezd, zahrada, 336 m2  . . . . . . . . . . . . . . 572 tis. Kč 
* Bř. byt 2+1, 5.p., zařízený PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . 6.500 Kč+energie/měs 
* Bř. byt 2+1, 3.p. zařízený, po rek. PRONÁJEM  . . . . . . . . . 9.500 Kč vč. ener./m.
* Bř. cukrovar obch. prostory 150 m2 PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . 12.500 Kč/měs.
* Bř. cukrovar nové obch. prost. 100 m2 příz. PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . os. jed.

Bř. nadst. sídlo firmy 6 kancel., kli-
mat., alarm, parkov. PRONÁJEM

St. Bř. nadstand. byty 2+1, mezonet 
5+1 a 6+1 nová výst. ..... os. jed.
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Hokejová soutěž se do Břecla-
vi vrátila před třemi lety. Dvakrát 
se břeclavským mužům do finá-
le krajského přeboru probojovat 
nepodařilo. Vyšlo to až napotřetí. 
Cestu do finále částečně usnad-
nil tým HC Nedvědice, který ze 
semifinálových bojů odstoupil 
z finančních důvodů. Letošní po-
slední vzájemné utkání ale vyhrá-
li Břeclavští, takže v semifinálo-
vé sérii měli Lvi určitě šanci přes 
nedvědický tým postoupit.  Roli 
favorita soutěže nakonec potvr-
dilo mužstvo Moravských Budě-
jovic, když porazilo Břeclav v cel-
kem třech finálových zápasech. 

V příštím roce chce břeclavský 
klub bojovat o postup do II. ligy. 
To znamená vyhrát nejen kraj-
skou soutěž, ale úspěšně se utkat 
také s vítězi ostatních krajských 
soutěží v rámci Moravy. 

„Uplynulá sezona byla z těch 
tří jednoznačně nejlepší, proto-
že jsme si díky podpoře sponzo-
rů a města mohli dovolit kvalit-

nější hráčský kádr. Úspěchem je 
i to, že se do zápasů podařilo za-
pojit také několik juniorů, kteří 
jistě nasbírali cenné zkušenosti. 
Rádi bychom mužstvo ještě více 
posílili, protože logickým cílem 
nové sezony je bojovat o postup 
do druhé ligy,“ uvedl předseda 
klubu Milan Bartoň.

Do nové sezony 
pod společným názvem

Do nové sezony vstoupí břec-
lavský hokej pod společným ná-
zvem HC Břeclav. Potvrdil to 
místopředseda klubu Tomáš 
Blaha. „V květnu došlo ke slouče-
ní mládežnického HC Dyje s do-
spělými Břeclavskými Lvy. Do 
soutěží příští sezony tak vstou-
pí všichni břeclavští hokejisté 
pod společnou hlavičkou,“ uvedl 
Blaha a dodal, že konečný název 
klubu bude s nejvyšší pravděpo-
dobností ještě doplněn o jméno 
hlavního sponzora. 

Bude se v příštím roce hrát v Alca plast aréně o II. ligu?

Ve Veselé krčmě se sešli s hokejisty také někteří sponzoři, např. man-
želé Švirgovi (Passvilan). Kapitánu mužstva Pavlu Nohelovi za úspěš-
nou sezonu poblahopřál hlavní sponzor břeclavského hokeje František 
Fabičovic (Alca plast). 

Vedení hokejového klubu IHC Břeclavští Lvi spolu s hráči a 
sponzory zhodnotilo uplynulou sezónu, ve které se břeclavským 
hokejistům podařilo obsadit druhé místo v krajském přeboru. 
Hovořilo se také o ambicích klubu na postup do II. ligy. 

Optimismus hokejistů nesdílí 
břeclavský starosta Dymo Piškula, 
který tvrdí, že postup nezname-
ná jen vyhrát. „Zvyšování úrov-
ně břeclavského hokeje musí mít 
v prvé řadě kvalitní ekonomický 
základ. To znamená, podobně 

jako u fotbalu, jasnou a finančně 
zajištěnou vizi na nejbližších pár 
let a dále kvalitní mužstvo,“ uvedl 
starosta. Všichni se však shodují 
na tom, že nejdůležitějším cílem 
je přilákat diváky do ochozů zim-
ního stadionu. (pk)

Národního šampionátu se 
účastní čtrnáct přeborníků krajů 
a dvě přímo nominovaná druž-
stva podle žebříčkového umís-
tění. Pro kategorii dorostenek 
touto dvojicí byly áčko ČSAD 
Hodonín a Union Plzeň. Pře-
borníkem Jihomoravského kra-
je se stal celek ČSAD Hodonín B, 
druhý v kraji byl MSK Břeclav. 
Vybíralo se i ze druhých celků 
krajů a nejlépe na tom žebříčko-
vě byla právě Břeclav (Malíková, 
Poláchová). A protože od ledna 
je členkou MSK i Číňanka Mai 
Gejie, která také patří věkem 
mezi juniorky, odjel do Havířo-
va kolektiv hráček MSK Břeclav 
v roli jednoho ze žhavých favo-
ritů. Své příznivce nezklamal, 
když nejprve vyhrál jednu za 
čtyř kvalifikačních skupin. Ve 
finálové čtveřici porazila Břec-
lav nejprve 3:0 Plzeň a pak 3:1 
Hodonín B a 3:1 Hodonín A. 

Lví podíl na titulu mistryň 
ČR má Mai Gejie, která pře-
vyšovala všechny soupeřky o 
třídu, hrála s obrovským pře-
hledem, jistotou i dostatečnou 
tvrdostí. Neprohrála ani jednu 
dvouhru, sama ale mohla získat 
jen dva body. Ten třetí, vítězný, 

se v rozhodujících duelech s Ho-
donínem A a B zrodil v úvodní 
čtyřhře s přispěním Veroniky 
Malíkové. A nebylo to vůbec 
jednoduché, protože obě hráč-
ky MSK drží pálku v levé ruce, 
což je omezuje při hře domi-
nantním forhendem. Oba nej-
důležitější zápasy ale zvládly Mai 
s Malíkovou na jedničku. Stříbro 
patří Hodonínu A, bronz Hodo-
nínu B, což je jen dalším dokla-
dem síly dívčího stolního teni-
su na jihu Moravy. Ve vítězném 
kolektivu se vedle výborné Mai 
uplatnila v důležitých čtyřhrách 
Malíková a zahrála si i Barbora 
Poláchová, jejíž významný po-
díl na mistrovském titulu je tře-
ba vidět i ve spoluúčasti na zisku 
druhého místa v kraji po boku 
Malíkové.

Mistrem ČR družstev do-
rostenců se stalo El Niňo Praha 
před Baníkem Havířov a Mit-
talem Ostrava.

Malíková získala bronz 
za čtyřhru 

Veronika Malíková se zúčast-
nila i mistrovství ČR dorostu jed-
notlivců. Ve dvouhře dorostenek 

Dorostenky MSK přivezly zlato z mistrovství ČR
V Havířově se konalo mistrovství České republiky družstev 

dorostu ve stolním tenisu. 

měla velmi těžké vylosování. 
Vyhrála jednu z kvalifikačních 
skupin, úspěšně pokračovala i 
v hlavní soutěži. Její vítězné ta-
žení skončilo ve čtvrtfinále, ve 
kterém podlehla největší favoritce 
a pozdější trojnásobné mistryni 
ČR Matelové (Hodonín). Odvez-

la si však bronzovou medaili za 
čtyřhru dorostenek, v níž jí byla 
partnerkou Ondříšková (Hodo-
nín), zatímco ve smíšené čtyřhře 
byli s Mertou (Mittal Ostrava) 
vyřazeni hned při svém vstupu 
do soutěže.

(jh) 

Vítězný tým břeclavských dorostenek: Číňanka Mai Gejie a Barbora 
Poláchová s trenérem Jaroslavem Hýbnerem. Na snímku chybí třetí 
hráčka Veronika Malíková.
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Zajímavé zápasy čekaly v závěru května mužstva dospělých. Muž-
stvo „A“ se střetlo s jedním z nejlepších týmů jarní části soutěže - juni-
orkou Zlína. Břeclavští uštědřili sympaticky hrajícímu mužstvu hostů 
porážku (1:0). Domácí si za neutuchající snahu, bojovnost a fyzické 
nasazení ve vysilujícím třicetistupňovém vedru tři body plně zaslou-
žili. V předchozích zápasech „A“ mužstvo MSK porazilo Znojmo (1:
0), Karvinou (2:1) a prohrálo s Frýdkem Místkem (1:2) a Hranicemi 
(2:3). Břeclavští fotbalisté tak potvrdili, že dobré výkony z předcho-
zích utkání nejsou dílem náhody.

(pk, www.mskbreclav.cz)

Mladší žáci MSK vítězili
Mladší žáci MSK Břeclav (r. nar. 1994) zvítězili v kvalitně obsaze-

ném turnaji v Brně-Tuřanech. Hráči MSK, kteří jsou žáky sportov-
ních tříd na ZŠ Slovácká, se dokázali herně i fyzicky vyrovnat hrá-
čům hrajícím na čelních místech tabulky Moravskoslezské žákovské 
divize. Na turnaji nepoznali hořkost porážky, když porazili Slatinu 
2:1, Znojmo 1:0 a Mohelnici 4:0, remizovali s M. Budějovicemi 0:0, 
Drnovicemi 1:1 a Spartou Brno 0:0. (red)

Květnový fotbal přinesl zajímavé výsledky

Pěkný fotbal byl k vidění o posledním květnovém víkendu, kdy se ode-
hrálo městské derby v Charvátské N. Vsi. Střetli se v něm hráči místní-
ho Sokola s týmem MSK „B“. Přestože se domácí dostali zpočátku do 
vedení, hosté dokázali zápas otočit a zvítězili 3:5. Tým MSK „B“ tak 
obstál i v květnu bez porážky. Na snímku střílí hráč sokola Ch. N. Ves 
Karel Herák (vlevo), brání mu Štefan Czucz. Foto: J. Kicl

Kdy v Břeclavi na fotbal
Muži „A“ MSFL
16. června, sobota v 16.30 hod. MSK – BRUMOV

Muži „B“ OP 
10. června neděle v 10.30 hod. MSK – Březí

Sešlo se zde na sto malých ju-
distů z celého Jihomoravského 
kraje. Největší účast však měl 
právě břeclavský oddíl, který 
zde reprezentovalo pětadvacet 
dětí. Velmi pěkné boje patřily 
něžnému pohlaví, kde téměř 
všechny jeho zástupkyně vy-
bojovaly příčky nejvyšší. První 
místa obsadily Michaela Maje-
rová, Dagmar Kašubová, Anna 
Třináctá a Barbora Tučková. 
K nim pak přidali vítězství ve 
svých hmotnostních kategori-
ích David Šebestík, Filip Novák, 

Miroslav Tržil a Jan Vražina. 
Druhá místa obsadili Dominik 
Černý, Michal Machač, Daniel 
Trubač a Adam Horák. Na tře-
tí příčku dosáhli Pavel Bařina, 
Tomáš Machač, Šimon Slaný, 
Martin Lauterbach, Lukáš Slá-
ma, Milan Bravený a Martin Sú-
keník. Velkou snahu a odvahu 
projevili i Rybka Jan, Rybka Pa-
vel, Uhlířová Karolína, Súkeník 
Jakub, Krátký Jakub a Čermák 
Filip, kterým unikla medailová 
místa jen o vlásek.

Věra Krásná, trenér oddílu

Mladí judisté bojovali v Hodoníně 
V sobotu 19. května bojovali mladí judisté břeclavského oddílu 

na Velké ceně Hodonína, která je určena nejmenším zástupcům 
tohoto krásného sportu.

Jednu ze zlatých medailí vybojovala na Velké ceně Hodonína teprve 
šestiletá Anna Třináctá.

Volejbalová příprava na Slovácké
Novou součástí tréninkového programu úspěšných sportovních 

tříd na ZŠ Slovácká bude od měsíce září i speciální volejbalová pří-
prava děvčat. Dívky se zájmem o volejbal z okresu Břeclav navště-
vující v současné době 5. třídu kterékoliv základní školy, se mohou 
přihlásit  do konce června 2007 na této škole. V případě jakýchko-
liv dotazů kontaktujte ředitele školy Jiřího Krutáka nebo učitele Tv 
Petra Baránka. (red)

Radovan Kaděra již ve dru-
hém pokusu zvedl solidních 230 
kg, což mu zajišťovalo páté mís-
to. Po posledních neúspěšných 
pokusech soupeřů bylo jasné, že 
výkon 237,5 kg by mu mohl za-
jistit bronzovou medaili. „Roz-
hodl jsem se neriskovat, přesto-
že v tréninku jsem už dosahoval 
na hmotnosti přes 
250 kg. Důležitá byla 
precizní technika. 
Jakýkoli pokles nebo 
zachvění činky totiž 
rozhodčí trestal ne-
platným pokusem a 
na to doplatilo hod-
ně soupeřů,“ popi-
soval Kaděra, který 
úspěšným pokusem 
získal třetí místo a 
titul vicemistra Ev-
ropy. „Do přípravy 
jsem dal hodně úsi-
lí, přestože mě trápi-
lo zranění lokte. Měl 

jsem i trochu sportovního štěstí. 
Hmotnosti, které se tady pokou-
šeli zdolat zejména atleti z Rus-
ka, Finska i domácí Němci, byly 
až neskutečné. Jsem proto velmi 
rád, že se mi povedlo vybojovat 
medaili,“ dodal silák, který o sobě 
určitě dá ještě slyšet.

(red)

Kaděra vybojoval medaili na ME
V německém Schleswigu proběhlo mistrovství Evropy v silo-

vém trojboji a benčpresu. Mezi 400 nominovanými závodníky ze 
17 zemí byl i Břeclavák Radovan Kaděra, který startoval v benč-
presu, v hmotnostní kategorii nad 125 kg.


